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Valsts prezidents darba vizītē novērtē novada skolēnu 
ilgtspējīgo pieeju apkārtējās vides veidošanā
16. janvārī Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs darba vizītē apmeklēja Ropažu novadu. Vizītes laikā Valsts prezidents tikās ar Ropažu novada pašvaldības domes 
vadību, kā arī Ropažu vidusskolas skolēniem.

“Ļoti interesanta saru-
na ar Ropažu vidus-
skolas ekopadomes 

skolēniem par labajiem darbiem, 
ko jaunieši veic, lai skolā un mā-
jās veidotu dabai draudzīgu vidi. 
Prieks, ka jaunieši šķiro un no-
dod atkritumus, veido augu un 
koku stādījumus, vairāk iet kā-
jām un brauc ar velosipēdu, un 
iestājas par to, lai skolā var kārtot 
riteņbraukšanas tiesības.

Gandarījums, ka novadā pie-
aug sākumskolas posma skolēnu 
skaits un ģimenēm pakāpeniski 
uzlabojas bērnudārzu pieejamī-
ba, tostarp kā īstermiņa risināju-
mu būvējot moduļu tipa ēkas,” 
pēc darba vizītes pauda Valsts 
prezidents.

Izzinot Ropažu novada uzņē-
mējdarbību, Valsts prezidents ap-
meklēja zivju audzētavu “Zivs uz 
ledus”, robotizēto pārtikas iekār-
tu ražotni “Peruza” un būvmate-
riālu ražotni “Sakret”.

“Ropažu novadā izaugsme uz-
ņēmējdarbībā rada ne vien darba 
vietas, bet arī nepieciešamos aps-
tākļus, lai veicinātu iedzīvotāju 
skaita pieaugumu. Drosmīgas 
uzņēmēju idejas dod pozitīvu 
grūdienu gan lielu ražošanas, 
gan mazu ģimenes uzņēmumu 
attīstībā. Priecē, ka pašvaldība 
un uzņēmīgie Ropažu novadnie-
ki strādā pie tā, lai iedzīvotājiem 
nodrošinātu iespēju veidot savu 
vidi ar pievienoto vērtību,” sa-
vos iespaidos pēc darba vizītes 
dalījās Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs.

Darba vizītes noslēgumā Valsts 
prezidents Edgars Rinkēvičs ap-
skatīja kultūras centra “Ulbro-
kas pērle” bibliotēku un tikās ar 
Ropažu novada iedzīvotājiem, 
atbildot uz viņiem aktuālajiem 
jautājumiem.

Valsts prezidenta kanceleja

Esam ļoti pagodināti par 
Valsts prezidenta izrādīto 
interesi apmeklēt Ropažu 

novadu. Pateicamies par atvērtību 
diskusijām un patiesumu sarunās 
ar skolēniem, uzņēmējiem un no-
vada iedzīvotājiem vizītes laikā. 
Tā bija lieliska iespēja iepazīstināt 
ar pašvaldības darbu, novada uz-
ņēmējiem, izglītības nozari, iedzī-
votājiem un plānoto attīstību da-
žādās jomās. Prezidenta izteiktais 
atzinīgais novērtējums ir nozīmīgs 
attīstības virzītājs mūsu novada ie-
dzīvotājiem, uzņēmējiem un iestā-
žu darbiniekiem, veicinot ciešāku 
sadarbību un savstarpēju izpratni. 

Paldies mūsu novada uzņēmē-
jiem un pašvaldības iestādēm par 
sirsnīgu Valsts prezidenta uzņem-
šanu Ropažu novadā, un iedzīvo-
tājiem par lielo atsaucību, apmek-
lējot tikšanos ar Valsts prezidentu 
kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”!
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes lēmumi
Ārkārtas domes sēde 14.01.2025. 
Prot. Nr. 113/2025
	zAr 2025. gada 15. janvāri uz 
12 (divpadsmit) mēnešiem ap-
stiprināta Ropažu novada paš-
valdības Iepirkumu komisija.

Domes sēde 15.01.2025. 
Prot. Nr. 114/2025
	zNolemts piešķirt finansiālu 
atbalstu draudzei “Latvijas 
evaņģēliski luteriskās baznī-
cas Ropažu draudze” 6000,00 
EUR apmērā tās darbības 
mērķu īstenošanai.
	zNolemts piešķirt finansiālu 
atbalstu biedrībai “Ropažu no-
vada uzņēmēji” 5500,00 EUR 
apmērā tās darbības mērķu īs-
tenošanai.
	zApstiprināti iekšējie notei-
kumi “Par Ropažu novada 
pašvaldības amatiermākslas 
kolektīvu dibināšanu, to 
darbības izvērtēšanu un fi-
nansēšanu, to vadītāju un 
speciālistu darba samaksu” 
(pielikumā).
	zApstiprināts izdot Ropažu 
novada pašvaldības domes 
saistošos noteikumus “Gro-
zījumi Ropažu novada paš-
valdības domes 2022. gada 
11. maija saistošajos noteiku-
mos Nr. 21/22 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Ropažu novadā””.

Domes sēde 29.01.2025. 
Prot. Nr. 104/2024
	zNolemts Ropažu novada paš-
valdības dibinātas vispārējās 
izglītības iestādes “Vangažu 
vidusskola” licencēto pirms-
skolas izglītības programmu 
nodot īstenošanai Ropažu 
novada pašvaldības dibinā-
tai Vangažu pirmsskolas iz-
glītības iestādei “Jancis” ar 
2025 gada 1. septembri.
	zNolemts piešķirt finansiālu 
atbalstu biedrībai “Krimul-

das brīvprātīgo ugunsdzēsē-
ju biedrība”  9960,00 EUR 
apmērā par laika periodu no 
2025. gada 1. janvāra līdz 
2025. gada 31. decembrim, 
paredzot, ka kalendārajā mē-
nesī finansējums nepārsniedz 
830,00 EUR, noslēdzot par to 
pakalpojuma līgumu.
	zNolemts piešķirt finansiālu 
atbalstu biedrībai “Stopiņu 
novada uzņēmēju biedrība” 
4000,00 EUR apmērā tās dar-
bības mērķu īstenošanai.
	zAktualizēts Ropažu nova-
da Attīstības programmas 
2022. – 2028. gadam Inves-
tīciju plāns, kā Ropažu no-
vada Attīstības programmas 
2022. – 2028. gadam Inves-
tīciju plāna 2025. gada prio-
ritāros projektus nosakot:  
Projektu “S-2022-0015 (37) 
Garās ielas gājēju celiņa izbū-
ve”; Projektu “S-2025-0002 
Ulbrokas baseina energoefek-
tivitātes paaugstināšana un 
jumta pārbūve”.
	zApstiprināti Ropažu novada 
pašvaldības domes saisto-
šos noteikumi “Par Ropažu 
novada pašvaldības budžetu 
2025. gadam”.
	z Saskaņā ar Ropažu nova-
da Attīstības programmas 
2022. – 2028. gadam Investī-
ciju plānu apstiprināts īstenot 
projektu “N-2025-0002 Šķi-
roto atkritumu laukumu ierī-
košana Ropažu novadā”, kuru 
plānots ierīkot Priežu ielā 1B, 
Vangažos, Ropažu novadā.
	zNolemts uzsākt Sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “Gar-
kalnes ūdens” reorganizāciju, 
to sadalot sašķelšanas ceļā.
	zApstiprināta aizņēmuma ie-
sniegšana Valsts kasē Eiropas 
Savienības līdzfinansētajam 
projektam “Jaunās pirmssko-
las izglītības iestādes ēkas 
būvniecība Garkalnē”.

SIA “Getliņi EKO” paziņojums par 
sabiedrisko apspriešanu A kategorijas 
piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanai
SIA “Getliņi EKO” ir sagatavojusi iesniegumu A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 
Nr. RI10IA0002, kas izsniegta cieto sadzīves atkritumu (CSA) poligonam “Getliņi”, pārskatīša-
nai. Atļaujas pārskatīšana ir nepieciešama, jo sasniegts esošo atkritumu apglabāšanas šūnu 
maksimāli atļautais augstums un tiek veikta to slēgšana, un tiek uzsākta atkritumu apglabā-
šana jaunajā šūnā Nr. VIII. Šūnas platība ir gandrīz 6 ha, un tā atrodas poligona centrālajā daļā. 
Atbilstoši provizoriskajiem aprēķiniem šūnas kapacitāte turpmākai atkritumu apglabāšanai 
ir aptuveni 950 000 m3. 

Ziņas par iekārtas īpaš-
nieku un operatoru: SIA 
“Getliņi EKO”, reģ. Nr. 

40003367816, juridiskā adrese: 
Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads, 
LV-2121.

Paredzētās piesārņojošās dar-
bības vieta (adrese): CSA po-
ligons “Getliņi”, Kaudzīšu iela 
57, Rumbula, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2121.

Ar sagatavoto iesniegumu un 
tam pievienotajiem dokumen-
tiem var iepazīties Valsts vides 
dienesta tīmekļa vietnē: https://
registri.vvd.gov.lv/iesniegu-

mi-un-informativie-pazinoju-
mi-/a-un-b-atlauju-iesniegumi/

un klātienē:
CSA poligona “Getliņi” birojā 

(adrese: Kaudzīšu iela 57, Rum-
bula) darba laikā;

Ulbrokas valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā (adrese: Institūta iela 
1a, Ulbroka) darba laikā.

Sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmes norises laiks un 
vieta: klātienes sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme no-
tiks 2025. gada 18. februārī 
plkst. 17.00 CSA poligona 
“Getliņi” Vides izglītības cen-

trā (adrese: Kaudzīšu iela 57, 
Rumbula). Sanāksmei varēs 
pieslēgties tiešsaistē, un sanāks-
mes saite tiks publicēta tīmekļa 
vietnē https://www.getlini.lv/, 
sadaļā “Jaunumi”.

Rakstiskus priekšlikumus 
un viedokļus par sabiedris-
kās apspriešanas sanāksmē iz-
skatītajiem jautājumiem līdz 
2025. gada 10. martam aicinām 
iesniegt Valsts vides dienesta 
Atļauju pārvaldē (adrese: Rūp-
niecības iela 23, Rīga, LV-1045; 
tālrunis: 67084200 un e-pasts: 
ap@vvd.gov.lv), kas atbildīga 
par atļaujas izsniegšanu.

Paziņojums par Ropažu novada detālplānojumu, kas apstiprināti ar saistošajiem 
noteikumiem, atcelšanu

Ropažu novada dome 15.01.2025. sēdē pieņē-
ma lēmumu  Nr. 3775 (prot. Nr.114/2025, 3.§),  
izdodot saistošos noteikumus Nr. 3/25 “Par Ro-
pažu novada detālplānojumu, kas apstiprināti ar 
saistošajiem noteikumiem, atcelšanu”, atceļot 
šādus Ropažu novada saistošos noteikumus:
	zRopažu novada pašvaldības 28.11.2007. sais-
tošos noteikumus Nr. 24;
	zRopažu novada pašvaldības 28.01.2009. sais-
tošos noteikumus Nr. 4;
	zRopažu novada pašvaldības 23.08.2006. sais-
tošos noteikumus Nr. 11.
Turpmākā zemes vienības izmantošana un ap-

būve paredzama atbilstoši Ropažu novada Ropa-
žu pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts ar 
Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 

26. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 49/22; 
Precizējumi izdarīti ar Ropažu novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 25. janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 1/23) teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem.

Ar detālplānojuma lēmumu un materiāliem 
var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā:
	z https: / /geolatvi ja. lv/geo/tapis?#docu-
ment_10600
	z https: / /geolatvi ja. lv/geo/tapis?#docu-
ment_10714
	z https: / /geolatvi ja. lv/geo/tapis?#docu-
ment_10604
	z vai Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
https://www.ropazi.lv/lv/detalplanojumi.

PAZIŅOJUMS

Paziņojums par detālplānojuma projekta zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0746, 
Dzidriņas, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 
apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2024. gada 28. decem-
bra sēdē ir pieņēmusi lēmumu 
Nr. 3758 “Par detālplānojuma 
projektu zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 8096 004 
0746, Dzidriņas, Stopiņu pa-
gastā, Ropažu novadā apstip-
rināšanu” (prot. Nr. 112/2024, 
25.§).

Ar detālplānojuma mate-
riāliem var iepazīties valsts 
vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ment=open#document_31158 
un publikāciju oficiālajā iz-
devumā “Latvijas Vēstne-
sis” https://www.vestnesis.lv/
op/2025/8.21.

PAZIŅOJUMS

Ropažu novada dome 29. janvāra domes sēdē apstiprinājusi pašvaldības 
piešķirto atbalstu – līdzfinansējumu privāto izglītības iestāžu 
apmeklējumam un aukles pakalpojumam no 2025. gada 1. janvāra
	z 523,27 EUR/mēnesī – līdzfi-
nansējuma apmērs bērniem 
vecumā no 1,5 līdz 4 gadiem 
privātas pirmsskolas izglītības 
iestādes apmeklējumam;
	z 351,94 EUR/mēnesī – līdzfi-
nansējuma apmērs bērniem 
vecumā no 5 gadiem privātas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumam;

	z 313,96 EUR/mēnesī – līdzfi-
nansējuma apmērs par privāto 
aukļu pakalpojumiem uz vienu 
bērnu no 1,5 līdz 5 gadu vecu-
mam;
	z 73,19 EUR/mēnesī – līdzfinan-
sējuma apmērs pamatizglītībai 
klātienē (80% no 91,49 EUR, 
atbilstoši Ropažu novada paš-
valdības domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 28/24);
	z 45,75 EUR/mēnesī – līdzfi-
nansējuma apmērs pamatizglī-
tībai neklātienē vai tālmācībā 
privātajās izglītības iestādēs 
(50% no 91,49 EUR, atbilsto-
ši Ropažu novada pašvaldības 
domes saistošajiem noteiku-
miem Nr. 28/24).

Ropažu novada pašvaldība
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Ropažu novada 2025. gada budžeta prioritāte - 
izglītības pieejamības nodrošināšana
29. janvāra Ropažu novada pašvaldības domes sēdē apstiprināts budžets 2025. gadam. Līdzīgi kā pērn, arī 2025. gadā prioritāte būs izglītības kvalitātes un pie-
ejamības nodrošināšana, kas no budžeta izdevumiem sastādīs 47%.

Ropažu novada pašvaldības 
konsolidētais budžets plā-
nots 107 692 425 EUR 

apmērā. Līdzīgi, kā iepriekšējos 
gados, budžetu ietekmē ģeopoli-
tiskā situācija, neskaidra situācija 
ar augstām aizņēmumu procen-
tu likmēm, minimālās algas un 
pirmsskolas pedagogu atalgoju-
ma palielinājums, pakalpojumu, 
izejvielu un energoresursu sa-
dārdzinājums. 

Budžeta plānošanas procesā 
tika ņemtas vērā visu jomu, noza-
ru un sabiedrības grupu vajadzī-
bas – pieejamie finanšu līdzekļi 
ir sabalansēti tā, lai pašvaldība 
spētu sniegt kvalitatīvus pakal-
pojumus, līdzsvaroti veikt infra-
struktūras attīstību visos novada 
pagastos un Vangažu pilsētā, 
pabeigt iesāktos investīciju pro-
jektus un uzsākt jaunus projektus 
pašvaldībai, iedzīvotājiem un uz-
ņēmējiem svarīgās jomās.

Pašvaldības 2025. gada budže-
ta konsolidētie ieņēmumi plānoti 
92 178 939 EUR apjomā, kas, 
salīdzinot ar 2024. gadā sākotnēji 
apstiprināto budžeta ieņēmumu 
plānu, ir palielinājies par 6,6%. 

Iedzīvotāju ienākumu nodok-
lis veido 62% (plānots 57 134 
293 EUR apmērā) no kopējiem 
pašvaldības ieņēmumiem. Valsts 
budžeta transferti plānoti 15 596 
912  EUR apmērā – 17% no ko-
pējiem pašvaldības ieņēmumiem.

Lielākie budžeta izdevumi – 
47% – plānoti izglītības jomai 
50 789 855 EUR apmērā. Lai 
nodrošinātu izglītības pieejamību 
novadā, šogad tiks pabeigta Ul-
brokas vidusskolas sākumskolas 
korpusa būvniecība un ēdnīcas 
paplašināšana. Pēc būvdarbu pa-
beigšanas jaunais skolas korpuss 
tiks aprīkots ar mēbelēm un citu 
mācību procesa nodrošināšanai 
nepieciešamo aprīkojumu, kā arī 
tiks aprīkota paplašinātā ēdam-
zāle. Mācības jaunajā skolas 
korpusā tiks uzsāktas 2025. gada 
septembrī. 

Tāpat šogad notiks Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas pārbūves projekta 
izstrāde un Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas jaunā kor-
pusa otrās kārtas projektēšana. 
Lai palielinātu skolas kapacitāti, 

Upesleju sākumskolā ir paredzē-
ta atsevišķu klašu telpu pārbūve. 
Piesaistot ERAF un LEADER fi-
nansējumu, darbi ir paredzēti arī 
Gaismas pamatskolā. 

2025. gadā tiks uzsākta pirms-
skolas izglītības iestādes būvnie-
cība Garkalnē. Šis projekts tiks 
īstenots, piesaistot ERAF finan-
sējumu. Arī Ulbrokā paredzēta 
pirmsskolas izglītības iestādes 
grupu būvniecība. Ropažos, Za-
ķumuižā, Vangažos, Upeslejās 
un Ulbrokā pie pirmsskolas izglī-
tības iestādēm paredzēts izveidot 
jaunus un atjaunot esošos rotaļu 
laukumus. 2025. gadā turpinā-
sies pagājušajā gadā uzsāktais 
projekts par bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumu Ropažu novadā. Šis 

projekts tiek īstenots, piesaistot 
ESF+ finansējumu. 

Nozīmīgi darbi ir paredzēti 
arī sporta infrastruktūras attīstī-
bai – tiks veikti pārbūves darbi 
Ulbrokas pelbaseinā un uzsākta 
Garkalnes sporta halles projek-
tēšana.

Vispārējie valdības dienesti, 
kas no budžeta izdevumiem sa-
stāda 17,3%, paredzēti pašvaldī-
bas darbības nodrošināšanai – va-
dībai, finanšu vadībai un klientu 
apkalpošanai. Izdevumu katego-
rijas, kas iekļautas šajā funkcio-
nālajā kategorijā: Pašvaldības 
iemaksas Pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fondā 9 522 822 EUR 
apmērā; Kredītu apkalpošanas un 
procentu maksājumi 1 115 136 

EUR apmērā; Izdevumi nepare-
dzētiem gadījumiem (rezerves 
fonds) – 1 900 000 EUR; Depu-
tātu darba samaksa, t. sk. vadība; 
Domes izveidoto pastāvīgo ko-
misiju izdevumi; Centrālās admi-
nistrācijas izdevumi.

Sociālajai aizsardzībai izde-
vumi pieauguši par 1.9 milj. 
EUR, salīdzinot ar 2024. gadu, 
un šogad būs 7 463 609 EUR, 
izdevumu pieaugums plānots so-
ciālajiem pabalstiem un pakalpo-
jumiem – 41% apmērā.

186 000 EUR apmērā plānots 
finansējums Ukrainas civiliedzī-
votāju atbalstam. Turpinot iesāk-
to iniciatīvu, iedzīvotāju kopie-
nām un sabiedrības līdzdalības 
budžeta iniciatīvu īstenošanai 

atvēlēti 251 360 EUR.
2025. gadā kā prioritāri īste-

nojamie projekti ir noteikti – 
Ulbrokas baseina pārbūve un 
Garās ielas gājēju celiņa izbūve 
Stopiņu pagastā. Turpinās pro-
jektēšana un tiks uzsākta būv-
niecība gājēju un velosipēdu 
ceļam gar valsts autoceļiem P4 
un P5, piesaistot Atveseļošanas 
fonda līdzfinansējumu. Ropažos 
tiks veikta gājēju tilta pār Lie-
lo Juglu būvniecība un Ropažu 
ambulances ēkas rekonstrukcija. 
Vangažu pilsētā plānots uzsākt 
Dārzu, Saules un Parka ielas 
posmu pārbūvi.

Ropažu novada pašvaldība
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Noslēgušies pagalma pārbūves darbi 
Silakrogā, Priedes 1, 2, Ropažu pagastā
2024. gada 30. jūlijā tika uzsākti būvniecības darbi objektā “Teritorijas labiekārtojums Priedes 1, 
2, Silakrogā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā”, kuru ietvaros bija paredzēts izbūvēt 58  auto-
stāvvietas, veikt esošo apgaismojuma laternu demontāžu un 10 jaunu apgaismojuma elementu 
izbūvi, esošās lietus kanalizācijas tīklu demontāžu un jaunas sistēmas izbūvi, jaunu ceļa zīmju 
uzstādīšanu. Paralēli brauktuves būvniecībai izbūvēts jauns gājēju trotuārs pa labo pusi. 

Darbi noslēdzās 2024. gada 
novembrī, 2025. gada 
29. janvārī objekts nodots 

ekspluatācijā.
Būvdarbu laikā, veicot lietus 

kanalizācijas tīklu tranšejas rak-
šanas darbus, atklājās topogrāfi-
jā neuzrādīti komunikāciju tīkli. 

Atbilstoši normatīvo aktu prasī-
bām un līguma nosacījumiem, 
pašvaldība kā pasūtītājs pēc de-
talizētas informācijas saņemša-
nas no būvuzņēmēja par faktisko 
situāciju objektā ir veicis būv-
projekta izmaiņu sagatavošanu 
un iesniegšanu būvuzņēmējam. 

Būvdarbu veicējs SIA  
“Asfalt.lv”, būvuzraudzību no-
drošināja SIA “Geo Consul-
tants”, projekta autors un au-
toruzraugs SIA “JB Latvija”. 
Būvniecības kopējās izmaksas ir 
310 637,77 EUR, ieskaitot PVN. 

Projektu nodaļa

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2025. gada janvāra mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši 
18 mazuļi –  

12 meitenes un 6 zēni. 
Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2025. gada janvāra mēnesī 

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 

15 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – lai balts jums 

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Jānis Banga, Ģirts Būčiņš,  

Aleksandrs Gasparovičs, Larisa Gavrilova,  
Leons Gubičs, Valentins Hofmanis, Lilija Jeršova,  
Jānis Koponāns, Oļegs Lukjanovs, Marija Muho,  

Zinaida Ovčiņņikova, Silvija Ozola, Irēna Rutkauska,  
Olga Slapņa, Laimota Strausa, Fausta Tihomirova.

Turpinās projekts zivju 
ceļa izbūves un dambja 
aizsprosta pārbūvei 
Ropažu HES ietekmētajā 
Lielās Juglas posmā
Ropažu novada pašvaldība ir atbalstījusi VSIA “Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (LVĢMC) “LIFE GoodWa-
ter IP” zivju ceļa izbūves un dambja aizsprosta pārbūves pro-
jektu Ropažu HES ietekmētajā Lielās Juglas posmā. 

Tiks pārbūvēts Ropažu 
dambis un izbūvēts zivju 
ceļš, kas līdzinās dabis-

kas upes gultnei, zivis varēs tur-
pināt ceļu augšup pa upi, un tiks 
saglabāta gan HES darbība, gan 
vēsturiskais derivācijas kanāls ar 
dzirnavu dīķi, kā arī iedzīvotāju 
iecienītā peldvieta Lielajā Juglā.

Pašvaldība sadarbībā ar LV-
ĢMC “LIFE GoodWater IP” 
ir iesniegusi minēto projektu 
Lauku atbalsta dienesta (LAD) 
finansēšanai zivju dzīvotņu kva-
litātes uzlabošanas programmā.

Pašvaldība ir sagatavojusi 
projekta pieteikumu pārbūves 
darbiem.

LVĢMC projekta “LIFE 
GoodWater IP” ietvaros finansē 
zivju ceļa izbūves un aizsprosta 
pārbūves projektēšanas darbus. 
Ir izsludināts iepirkums zivju 

ceļa pārbūves projektēšanai. Ie-
pirkums “Betona sliekšņa pār-
būves un zivju ceļa pie Ropažu 
HES pievadkanāla Ropažu no-
vada Ropažu pagasta Ropažos 
izveidošanas projektēšana” (ie-
pirkuma ID Nr. VSIA LVĢMC 
2024/26). Piedāvājumu iesnieg-
šanas termiņš ir līdz 05.02.2025. 

Pašvaldība janvārī ir nodevusi 
informāciju Valsts vides dienes-
ta Vides SOS par konstatētajām 
ūdens līmeņa svārstībām Ropa-
žu parka kanālā, lai veiktu pār-
baudes Ropažu HES darbības 
zonā Lielajā Juglā.

Pašvaldības vides speciāliste 
N. Puķīte-Babāne 

Par lokālplānojuma īpašuma “Mežlīdes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8060 006 0627, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 1. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai

Ropažu novada pašvaldības dome 29.01.2025. 
pieņēma lēmumu Nr. 3796 “Par lokālplānoju-
ma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma 
“Mežlīdes” zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8060 006 0627, Berģos, Garkalnes pagastā, 
Ropažu novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” (prot. Nr. 115/2025, 5.§).

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot 
Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.–
2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem noteik-
to funkcionālo zonējumu Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorija (DzM), Transporta infrastruk-
tūras teritorija (TR) un Dabas un apstādījumu 
teritorija (DA) maiņu uz Rūpnieciskās apbūves 
teritoriju (R), lai perspektīvā zemes vienībā būtu 
iespējams izvietot vieglās rūpniecības uzņēmu-
mu, kuram līdztekus būtu arī publiskā apbūve – 
biroji, tirdzniecības objekti.

Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā ap-
spriešana notiks no 17.02.2025. līdz 17.03.2025.

Ar lokālplānojuma 1. redakciju var iepazī-
ties Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_29576. Apmeklētāju pieņemšana iespēja-
ma pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 27294553.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks at-
tālināti  MS Teams platformā 03.03.2025. 
plkst. 17.00. Saite uz sanāksmi – https://ej.uz/
LP_Mezlides_sanaksme.

Priekšlikumus par publiskajai apspriešanai 
nodotajiem dokumentiem rakstiskā veidā var 
iesniegt Ropažu novada pašvaldībai, Institū-
ta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads, LV-2130, elektroniskie dokumenti 
nosūtāmi uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv  
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_29576, sadaļā “Iesniegt priekšlikumu”, 
līdz 17.03.2025.

Papildu informāciju par lokālplānojuma risi-
nājumiem var iegūt, sazinoties telefoniski vai 
e-pastā ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju 
Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 
plānotāju Solvitu Gredzenu, tālr. 27294553, 
e-pasts: solvita.gredzena@ropazi.lv.

Lokālplānojuma 1. redakcijas izstrādātājs ir 
SIA “8. Darbnīca” (Lauku iela 35–69, Jūrma-
la, LV-2016, e-pasts: iveta.puuke@gmail.com, 
tālr. 26439223).

PAZIŅOJUMS

Saite uz sanāksmi  
pieejama šeit

Lokālplānojuma projekts  
apskatāms šeit



5

Piektdiena, 7. februāris, 2025
 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Piešķirts ERAF finansējums 
pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecībai  Garkalnē
Ropažu novada pašvaldība un Centrālā finanšu līguma aģentūra ir noslēgusi līgumu par jau-
nas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību Garkalnē. 

Pirmsskolas izglītības ies-
tāde nodrošinās vietas 
200 Ropažu novada bēr-

niem, tādējādi samazinot rindu 
uz pirmsskolas izglītības iestā-
dēm novadā. 

Projekta ietvaros tiks nodro-
šināta mūsdienīga un atbilstoša 
vide pirmsskolas izglītības prog-
rammu īstenošanai. 

Šobrīd ir noslēgušās iepirku-
ma procedūras būvniecības, bū-
vuzraudzības un autoruzraudzī-
bas darbu veikšanai. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
10 miljoni EUR, t. sk. Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzfi-
nansējums 4,83 miljoni EUR. 

Būvniecības darbus paredzēts 
pabeigt 2027. gadā. 

Apstiprināts veselības veicināšanas 
projekts Ropažu novadā
Centrālā finanšu līgumu aģentūra apstiprinājusi projektu Nr. 4.1.2.2/1/24/I/001 “Veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses pasākumi Ropažu novadā”.

Projekta mērķis – veicināt 
Ropažu novada iedzīvotāju 
dzīves kvalitāti, uzlabot ie-

dzīvotāju veselības pratību. Būtis-
kākās aktivitātes – veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses 
pasākumi visu vecumu iedzīvotā-
jiem un dažādām mērķa grupām, 
piemēram, baseina nodarbības, 
nodarbības ar smiltīm bērniem 
ar īpašām vajadzībām, lekcijas 
un nodarbības par savstarpējo at-
tiecību veidošanu, informatīvas 
lekcijas skolēniem par atkarību 
un līdzatkarības tēmām, lekcijas 
skolēnu vecākiem par atkarību 
un līdzatkarības tēmām, veselīga 

uztura veicināšanas nodarbības, 
fiziskās aktivitātes bērniem, fizis-
kās aktivitātes jauniešiem vasarā 
un ziemā, fiziskās aktivitātes jau-
najām māmiņām, fizisko aktivi-
tāšu nodarbības pieaugušajiem, 
sporta dienas senioriem, nomet-
nes jaunāko klašu skolēniem,

Kopumā 40 mēnešu garu-
mā no 2025. gada 1. ceturkšņa 
līdz 2028. gada 2. ceturksnim 
plānoti pasākumi visu paaudžu 
novada iedzīvotājiem, arī trū-
cīgajām un maznodrošinātajām 
personām, īpašu uzmanību pie-
vēršot topošajām un jaunajām 
māmiņām, bērniem, skolēniem 

un jauniešiem, tajā skaitā bēr-
niem ar īpašām vajadzībā, kā 
arī senioriem. Projekta kopē-
jais budžets 260 575,00 EUR, 
no kuriem 85% finansē ESF+ 
fonds – 221 488,75 EUR – un 
15% valsts budžets – 39 086,25  
EUR. Uzsākta nodarbību un pa-
sākumu plānošana un iepirkumu 
organizēšana, lai 2025. gada 
2. ceturksnī uzsāktu aktivitātes.

Projektu vadītāja  
Ilze Kļaviņa

Uzsākti Ropažu ambulances pārbūves darbi
2025. gada 15. janvārī ir saņemta būvdarbu uzsākšanas atļauja Ropažu ambulances ēkas  
pārbūvei. 

Būvdarbu izpildes laikā 
tiks ierobežota gājēju 
kustība Ropažos, Rīgas 

ielā no Ziedu ielas līdz Baznīcas 
ielai, Ropažu ambulances ēkas 
pusē. Lūdzam iedzīvotājus būt 
saprotošiem un sekot līdzi infor-
mācijai par satiksmes ierobežo-
jumiem Rīgas ielā. 

Ēkas pārbūves darbus plānots 
pabeigt 2025. gadā.

Būvdarbus veic SIA “LC 
būve”, būvuzraudzību nodroši-
na SIA “Akorda”, autoruzraugs 
SIA “Fortum”. Kopējās izmak-
sas 703 253,14 EUR bez PVN.

Projektu nodaļa

Marķētas droša patvēruma 
vietas Ropažu novadā
Ropažu novada pašvaldī-
ba veikusi droša patvēruma 
vietu marķēšanu, kas ir pie-
mērotas iedzīvotāju pasargā-
šanai katastrofu un militāra 
apdraudējuma gadījumā.

Kopā Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas die-
nests (VUGD) par pie-

mērotām atzinis 12 pašvaldības 
ēkas, kurās iespējams ierīkot 
droša patvēruma vietas.

Ar patvēruma vietu sarakstu 
iespējams iepazīties pašvaldības 
mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā 
“Civilā aizsardzība, operatīvā 
rīcība”.

Realizēts projekts “Zaļā 
ceļa” izveidei
Ropažu novada pašvaldība realizējusi projektu “Zaļā ceļa” iz-
veidei. Projekts realizēts sadarbībā ar Vidzemes Tūrisma aso-
ciāciju un Vidzemes pašvaldībām. Kopējais “Zaļo ceļu” garums 
Latvijā šobrīd ir vairāk nekā 600 km. “Zaļie ceļi” tiek veidoti ar 
mērķi izveidot drošu ceļu tīklu gājējiem un velosipēdistiem, 
kā arī drošu pastaigu vietu laika pavadīšanai dabā. 

“Zaļais ceļš” Ropažu 
novadā atrodas uz 
bijušā dzelzceļa lī-

nijas “Rīga–Ērgļi”, posmā no 
Cekules līdz Augšciemam. Biju-
šā dzelzceļa posms visā garumā 
ir marķēts, izmantojot dzelzceļa 
gulšņus. Par dzelzceļa vēsturi ie-
spējams uzzināt maršrutā sasto-
pamajos informācijas stendos. 

“Zaļais ceļš” ir paredzēts 
gājējiem, velobraucējiem un 
nemotorizētajiem transportlī-
dzekļiem. Ceļš daļēji ierobežots 
motorizētajam transportam, iz-
mantojot barjeras.

Lūdzam izrādīt sapratni un 
nebraukt pa “Zaļo ceļu” ar auto-
mašīnām, kvadricikliem un mo-
tocikliem.

“Zaļā ceļa” posma no Cekules 
līdz Bajāriem apsaimniekošanas 
darbus veic SIA “Rīgas meži”. 
Šo ceļa posmu drīkst izmantot 
tikai SIA “Rīgas meži” specia-
lizētais motorizētais transports.

Tikšanās laikā ar Bojarkas pašvaldību 
pārrunā 2025. gada sadarbības plānus
20. janvārī notika attālināta tikšanās ar Ropažu novada paš-
valdības sadraudzības pilsētas Ukrainā vadību. Tikšanās laikā 
tika pārrunāti savstarpējās sadarbības plāni šim gadam.

Ukrainas kolēģi aktīvi uz-
sākuši darbu pie Eiropas 
Savienības projektu ap-

gūšanas un šogad plāno apmeklēt 
mūsu pašvaldību, lai gūtu piere-
dzi projektu vadībā un īstenoša-
nā. Tiek plānota Bojarkas pilsētas 
bērnu vizīte mūsu novadā, lai pa-
rādītu talantus kultūrā, mākslā un 

mūzikā un veidotu sadraudzību 
ar mūsu novada skolēniem.

Šogad Bojarkas pašvaldībā 
tiks pabeigti darbi un atvērts 
sociālais centrs, kura izvei-
dei Ropažu novada pašvaldība 
2023. gadā nodrošināja palīdzī-
bu 100 000 EUR apmērā.

Ropažu novada pašvaldība

Droša patvēruma vietas nebūs 
publiski pieejamas ikdienā, 
ja vien to neparedz ēkas un 
konkrēto telpu uzdevumi, 

piemēram, izglītības iestādes 
pagrabstāvs ikdienā būs 

pieejams tikai izglītības iestādes 
darbiniekiem un skolēniem, nevis 

apmeklētājiem no malas.
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Kapitālsabiedrību pārvaldība
Laika periodā no 2024. gada 1. oktobra 
līdz 2024. gada 31. decembrim ir notiku-
šas šādas darbības Ropažu novada pašval-
dības kapitālsabiedrību pārvaldībā:
	zRopažu novada pašvaldības dome 
2024. gada 11. decembrī ar lēmumu 
Nr. 3731 “Par grozījumiem Ropažu no-
vada pašvaldības domes 21.12.2022. 
lēmumā Nr. 1887 “Par Ropažu novada 
pašvaldības kapitālsabiedrību un pašval-
dības aģentūras “Saimnieks” reorganizā-
ciju”” nolēma veikt grozījumus Ropažu 
novada pašvaldības domes 21.12.2022. 
lēmumā Nr. 1887 “Par Ropažu novada 
pašvaldības kapitālsabiedrību un pašval-
dības aģentūras “Saimnieks” reorganizā-
ciju” (turpmāk – Lēmums par reorgani-
zāciju). 
	z Pieņemtie grozījumi paredz sašķelt 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
“Garkalnes ūdens”, reģistrācijas Nr. 
40103217948, un nodalītās daļas pievie-
not pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, re-
ģistrācijas Nr. 40103280684, un izpilde 
attiecībā uz sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Garkalnes ūdens” reorganizā-
ciju jāveic līdz 31.12.2025.

Noslēdzies Ropažu novada pašvaldības 
aģentūras “Saimnieks” likvidācijas 
process
Uzņēmumu reģistrā veikts ieraksts par 
Ropažu novada pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks” izslēgšanu no reģistra ar 
01.11.2024. 

Pašvaldība 2024. gada 23. septembrī 
izdeva rīkojumu Nr. RN/2024/4.1-8/297 
“Par PA “Saimnieks” likvidācijas rezul-
tātā veicamajām darbībām”, kur cita star-
pā uzdots Ropažu novada pašvaldības 
aģentūrai “Saimnieks” līdz 2024. gada 
27. septembrim Aģentūras finanšu lī-
dzekļus pārskaitīt uz Ropažu novada 
pašvaldības kontiem, līdz 2024. gada 
31. oktobrim sagatavot un oficiālā veidā 
iesniegt Ropažu novada pašvaldībā sa-
rakstu ar debitoriem, Finanšu un grāmat-
vedības departamentam līdz 2024. gada 
31. oktobrim izstrādāt Aģentūras slēgu-
ma bilanci, norādot mantas vērtību un 
saistību un prasību apjomu, pamatojoties 
uz inventarizācijas un grāmatvedības uz-
skaites datiem.

Atbilstīgi rīkojumā uzdotajam Ropažu 
novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” 
veica finanšu līdzekļu pārskaitījumu Paš-
valdības kontos un iesniedza sarakstu ar 
debitoriem, kā arī sagatavoja Aģentūras 
slēguma bilanci.

Aģentūras pārskaitītie finanšu līdzekļi 
pēc to nozīmes pārskaitīti pašvaldības ka-
pitālsabiedrībām, Ropažu novada pašval-
dības domes lēmumi:
	z 27.11.2024. Nr. 3700 “Par dzīvojamo 

māju pārvaldīšanas uzdevuma izpildei 
nepieciešamās lietvedības nodošanu SIA 
“Vilkme””;
	z 11.12.2024. Nr. 3734 “Par debitoru pār-
maksu un inženierkomunikāciju sistēmu 
defektācijas novēršanas rezervju nodo-
šanu pašvaldības SIA “Garkalnes inže-
niertīkli””;
	z 11.12.2024. Nr. 3733 “Par debitoru pār-
maksu un inženierkomunikāciju sistēmu 
defektācijas novēršanas rezervju nodo-
šanu pašvaldības SIA “Garkalnes komu-
nālserviss””.
2024. gada 13. decembrī saņemts Ropa-

žu novada pašvaldības aģentūras “Saim-
nieks” slēguma 2024. gada finanšu pār-
skats (01.01.2024.–31.10.2024.), kurš 
apstiprināts 2024. gada 28. decembra Ro-
pažu novada pašvaldības domes sēdē ar 
lēmumu Nr. 3772.

Pašvaldības kapitālsabiedrību funkciju 
pāreja
Lēmumā par reorganizāciju noteiktais: 
	z pārdalīt pašvaldības sabiedrības ar ie-
robežotu atbildību “Garkalnes inženier-
tīkli”, reģistrācijas Nr. 40103280684, 
funkciju elektroinstalācijas ierīkošanas 

jomā pašvaldības sabiedrībai ar iero-
bežotu atbildību “GARKALNES KO-
MUNĀLSERVISS”, reģistrācijas Nr. 
40003708356, 
	z sašķelt sabiedrību ar ierobežotu atbil-
dību “Vangažu Namsaimnieks”, reģis-
trācijas Nr. 50003142371, un nodalītās 
daļas pievienot sabiedrībai ar ierobežo-
tu atbildību “VILKME”, reģistrācijas 
Nr. 40103073411, vienlaikus labiekār-
tošanas funkciju pārdalot sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “GARKALNES 
KOMUNĀLSERVISS”, reģistrācijas 
Nr. 40003708356.

Pamatojoties uz Ropažu novada paš-
valdības domes 2024. gada 28. decembra 
lēmumu Nr. 3746 (prot. Nr. 112/2024, 
13.§) “Par pakalpojumu līgumu no-
slēgšanu ar pašvaldības sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “GARKALNES 
KOMUNĀLSERVISS””, ar 2025. gada 
1. janvāri Garkalnes un Ropažu pagasta 
funkcija publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošanas un uzturēšanas 
jomā un Ropažu pagasta teritorijas labie-
kārtošanas funkcija tiek nodota Pašvaldī-
bas SIA “Garkalnes komunālserviss”.

Apkopojot reorganizācijas rezultātā 
(uz 01.01.2025.) veiktās izmaiņas, pa-
kalpojumu sniedzēji pēc funkciju veida 
apdzīvotā vietā:
	z Stopiņu pagasts: Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu nodrošina PSIA “Garkal-
nes inženiertīkli”; dzīvojamo māju pār-
valdīšanas pakalpojumu nodrošina SIA 
“VILKME”; siltumenerģijas, pašvaldī-
bas ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas, 
pašvaldības publiskās teritorijas uztu-
rēšanas un labiekārtošanas un publiskā 
apgaismojuma pakalpojumus nodrošina 
PSIA “Garkalnes komunālserviss”.
	zRopažu pagasts: Ūdenssaimniecības, 
siltumenerģijas, dzīvojamo māju pār-
valdīšanas pakalpojumus nodrošina SIA 
“VILKME”; pašvaldības ceļu un ielu 
ikdienas uzturēšanas, pašvaldības pub-
liskās teritorijas uzturēšanas un labie-
kārtošanas un publiskā apgaismojuma 
pakalpojumus nodrošina PSIA “Garkal-
nes komunālserviss”.
	zGarkalnes pagasts: Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu nodrošina PSIA “Garkal-
nes inženiertīkli” (Garkalnes pagasta 
ciemos – Upesciemā, Langstiņos, Ber-
ģos, Amatniekos, Garkalnē un Sunīšos) 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde

RĀDĪTĀJU NOSAUKUMI

APSTIPRIN. 
2024. G.

JANVĀRIS–
SEPTEMBRIS OKTOBRIS NOVEMBRIS DECEMBRIS IZPILDE, 

%
EUR EUR EUR EUR EUR

IEŅĒMUMI – KOPĀ 87343183,00 62757315,78 7239568,64 9119411,42 7288827,06 99

IENĀKUMA NODOKĻI 52015697,00 39908754,23 5155565,82 5032613,34 5064395,27 106

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4587955,00 4151338,71 130151,95 550626,44 145517,98 108

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 7206745,00 4547743,17 15,79 2220375,01 295,74 94

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 26764,00 26752,12 240,40 538,89 147,47 103

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 
NODEVAS

137800,00 88309,28 6983,74 7911,53 11089,30 83

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 50000,00 51697,74 11080,85 7834,00 11261,01 164

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 4000,00 7450,10 1356,39 1811,77 496,23 278

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 
IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS

500000,00 426996,61 485,06 16954,65 106273,69 110

NO VALSTS BUDŽETA DAĻĒJI FINANSĒTO ATVASINĀTO 
PUBLISKO PERSONU UN BUDŽETA NEFINANSĒTO 
IESTĀŽU TRANSFERTI

0,00 16000,00 0,00 0,00 –16000,00 0

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 16218878,00 11003604,49 1659923,14 1170201,66 1721730,93 96

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 1200000,00 1858692,07 165072,00 9170,99 153809,12 182

IEŅĒMUMI NO EIROPAS SAVIENĪBAS DALĪBVALSTĪM 
UN EIROPAS SAVIENĪBAS INSTITŪCIJĀM UN PĀRĒJĀM 
VALSTĪM UN INSTITŪCIJĀM, KURAS NAV EIROPAS 
SAVIENĪBAS DALĪBVALSTIS UN EIROPAS SAVIENĪBAS 
INSTITŪCIJAS

30851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

IESTĀDES IEŅĒMUMI 5364493,00 669977,26 108693,50 96873,14 89810,32 18

SAŅEMTIE ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 0,00 0,00 0,00 4500,00 0,00 0

Uz 2024. gada 31. decembri pašvaldības ieņēmumu izpilde sastāda 99% no plānotajiem 87 343 183 EUR. Ieņēmumi no lielākā pašvaldības ieņēmumu posteņa, ko veido ieņēmumi 
no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, sastāda 106% no plānotajiem 52 015 697 EUR, kas nozīmē to, ka ieņēmumi bijuši par 6% lielāki, nekā plānots. Ieņēmumi no nekustamā īpašuma 
nodokļa sastāda 108% no plānotā apjoma, tātad par 8% vairāk, nekā tika plānots. Nākamie kā būtiski ieņēmumi pašvaldības budžetā ir ieņēmumi no valsts budžeta transfertiem, 
kur būtiskāko apjomu sastāda finansējums pedagogu darba samaksai, izpilde notikusi 96% apmērā, kā arī ieņēmumi no pašvaldību budžetu transfertiem – izpilde 182% apmērā.

Pārskats par pašvaldības darbu no 2024. gada 
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un SIA “Garkalnes ūdens” (Garkalnes 
pagasta – Baltezera, Bukultu un Pried-
kalnes ciemos); siltumenerģijas, pašval-
dības ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas, 
pašvaldības publiskās teritorijas uztu-
rēšanas un labiekārtošanas un publiskā 
apgaismojuma pakalpojumus nodrošina 
PSIA “Garkalnes komunālserviss”.
	zVangažu pilsēta: Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu nodrošina PSIA “Garkal-
nes inženiertīkli”; siltumenerģijas un 
dzīvojamo māju pārvaldīšanas pakal-
pojumu nodrošina SIA “VILKME”; 
pašvaldības ceļu un ielu ikdienas uztu-
rēšanas, pašvaldības publiskās teritori-
jas uzturēšanas un labiekārtošanas un 
publiskā apgaismojuma pakalpojumus 
nodrošina PSIA “Garkalnes komunāl-
serviss”.

Saistības
Pašvaldības 2024. gada kopējais uzņemto 
saistību apmērs uz 2024. gada 31. decem-
bri ir 64 069 575 EUR. Saistības ietver gan 
pamatsummu, gan procentus, gan apkal-
pošanas maksas apmēru, saistību apmērs 
ir 5,48%, saistību apmērs uz 2025. gadu – 
8,47%. Saistības par pašvaldības aizņē-
mumiem 52 459 643 EUR apmērā, gal-
vojumi pašvaldības kapitālsabiedrībām 
11 609 932 EUR apmērā.

2024. gadā noslēgtie aizņēmumu lī-
gumi:
1.  Prioritārais investīciju projekts “Pagal-

mu pārbūve Silakrogā, Priedes 1, 2”, 
aizņēmuma summa 260 649 EUR;

2.  Prioritārais investīciju projekts “Ropažu 
ambulances ēkas rekonstrukcijas pro-
jektēšana, būvniecība un autoruzraudzī-
ba”, aizņēmuma summa 632 977 EUR;

3.  Projekts “Ziedu un Parka ielu asfaltbe-
tona seguma izbūve Upesciemā”, aizņē-
muma summa 187 107 EUR.

4.  Projekts “Ulbrokas vidusskolas piebūve 
(ēdnīca, sākumskola)” – 2 137 533 EUR 
apmērā.

Iepirkumi
No 1.10. līdz 31.12.2024. izsludināti 6 ie-
pirkumi, atvērti piedāvājumi, pieteikumi 
7 iepirkumos, noslēgtas 2 apspriedes, no-
slēgti 5 līgumi, uzsākta 1 līguma slēgšana, 
1 iepirkums izbeigts, veikta 21 cenu ap-
tauja.

Personāla izmaiņas
No 1. oktobra līdz 31. decembrim darbu 
uzsākuši divi jauni struktūrvienību vadī-
tāji.

Kanceleja
Saņemtie dokumenti: no juridiskām per-
sonām – 1482; no fiziskām personām – 
1156. Sniegtas atbildes: juridiskām per-
sonām – 575; fiziskām personām – 416; 
noslēgti 577 līgumi; izsniegtas 53 ciršanas 
atļaujas; saņemtas un izsniegtas 32 izziņas 
par deklarēto dzīvesvietu.

Izglītība
Notikuši 16 semināri un 1 konference 
profesionālās pilnveides ietvaros sko-

lu, MMS, pirmsskolu vadībai un mācību 
jomu pedagogiem. 

Organizētas 7 VISC noteiktās mācību 
priekšmetu olimpiādes, uzsākta 5 mācību 
priekšmetu olimpiāžu organizēšanas nori-
se mācību gada 2. semestrim.

Gaismas pamatskolā organizēts Ropa-
žu novada pašvaldības izglītības iestāžu 
audzēkņu konkurss-viktorīna “Ko Tu zini 
par Latviju?” – veltījums Latvijas prokla-
mēšanas 106. gadadienai. 

Notikušas četras Ropažu novada pašval-
dības pedagoģiski medicīniskās komisijas 
sēdes, izskatīti 30 pieteikumi. 

Notikušas septiņas starpprofesionāļu sa-
darbības grupu sanāksmes, kurās izskatī-
tas aktuālās problēmsituācijas, rasti situā-
ciju risinājumi. Sadarbība turpinās. 

Vecākiem organizētas lekcijas Zoom 
platformā par bērnu drošību internetā – ki-
bermobingu un klātienē Ropažu kultūras 
centrā par atkarību riskiem bērniem un 
jauniešiem. 

Izskatīti 139 iedzīvotāju iesniegumi un 
sagatavoti lēmumi par pašvaldības atbal-
sta piešķiršanu Ropažu novada pašvaldībā 
deklarētiem bērniem pirmsskolas izglītī-
bas, pamatizglītības un ēdināšanas pakal-
pojumam privātā izglītības iestādē un bēr-
nu uzraudzības pakalpojumam. 

Sagatavoti un noslēgti 48 līgumi ar 
privāto izglītības iestāžu dibinātājiem un 
bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzē-
jiem par pašvaldības atbalstu pirmsskolas 
izglītībai, pamatizglītībai un bērnu uzrau-
dzības pakalpojumam. 

Izskatītas un piešķirtas 28 interešu izglī-
tības un pieaugušo izglītības licencēšanas 
komisijai iesniegtās licences. 

Saskaņotas 8 pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides programmas. 

Uzsākts darbs pie noteikumu Nr. 28/21 
“Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība 
īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināša-
nu” grozījumu sagatavošanas un Ropažu 
novada nolikuma “Gada pedagogs” piln-
veides. 

Katru mēnesi tiek veikta manuāla datu 
(bērna un vecāku deklarētās adreses, bēr-
nu piederības izglītības iestādei, statusa 
par saimnieciskās darbības veikšanu, 
VID administrēto nodokļu nomaksas, 
reģistrācijas Bērnu uzraudzības pakalpo-
jumu sniedzēju reģistrā) pārbaude reģis-
tros (Iedzīvotāju reģistrs, Valsts izglītības 
informācijas sistēma, Bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzēju reģistrs, Uzņē-
mumu reģistrs, Valsts ieņēmumu die-
nesta publiskojamo datu bāze), izskatot 
un virzot apmaksai rēķinus no privāto 
izglītības iestāžu dibinātājiem un bērnu 
uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem 
par aptuveni:  
	z 550 bērniem, kas saņem pirmsskolas pa-
kalpojumu; 
	z 250 izglītojamiem, kas saņem pamatiz-
glītības pakalpojumu; 
	z 58 bērniem, kas saņem bērnu uzraudzī-
bas pakalpojumu pie aptuveni 50 bērnu 
uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem 
(auklēm). 
Organizētas 3 pieredzes skolas novada 

pirmsskolu pedagogiem.

Jaunatnes joma
	zRopažu novada Jauniešu domes sēdes 
katru ceturtdienu; 
	z Pasaules mentālās veselības dienas un 
Latvijas Veselības sporta nedēļas aktivi-
tātes sociālajos tīklos; 
	zHalovīna svētku šausmu trases organi-
zēšana; 
	zDalība pasākumos, kas veicina patriotis-
mu jauniešu vidū; 
	z Projekta “Digitālā darba ar jaunatni sis-
tēmas attīstība pašvaldībās” pieteikuma 
veidlapas sagatavošana un veiksmīga 
iesniegšana; 
	z JLS dalība “Digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas attīstība pašvaldībās” konfe-
rencē; 
	z Jauniešu brīvprātīgā darba sistēmas iz-
veide un ieviešana; 
	z Idejas un ieteikumi “Latvijas Simtgad-
nieku salidojuma” plānošanā – jauniešu 
domes tikšanās ar pasākuma organizato-
riem; 
	zNeformālās izglītības nodarbību vadīša-
na 2 novada skolās; 

oktobra līdz decembrim

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpilde

RĀDĪTĀJU NOSAUKUMI

APSTIPRI-
NĀTS 2024. G.

JANVĀRIS–
SEPTEMBRIS OKTOBRIS NOVEMBRIS DECEMBRIS IZPILDE, 

%
EUR EUR EUR EUR EUR

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI 16864373 11941077 1615132 1319087 2543996 103,3

AIZSARDZĪBA 8277 0 0 8277 0 100,0

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA 2161595 1437432 174586 162704 190804 90,9

EKONOMISKĀ DARBĪBA 4839595 2234429 147609 228009 479850 64,0

VIDES AIZSARDZĪBA 659880 56298 2376 4351 6239 10,5

TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 11303293 3312735 154244 358825 599762 39,2

VESELĪBA 585147 31919 10000 0 0 7,2

ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA 6179789 3738604 399788 410354 568917 82,8

IZGLĪTĪBA 41121465 25863377 2686741 2723629 4518835 87,0

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 6232470 4093801 396816 474296 579573 89,0

KOPĀ 89955884 52709672 5587291 5689531 9487975 82

Uz 2024. gada 31. decembri pašvaldības kopējo izdevumu izpilde ir 82% no plānotajiem 89 955 884 EUR. Būtiskākie izdevumi sadalījumā pa funkcionālajām kategorijām – sadaļā 
Vispārējie valdības dienesti izpilde notikusi 103,3% apmērā, kas nozīmē 3,3% virs plānotā. Valsts kases aizdevumu procentu maksājumi veikti 1 250 925 EUR apmērā. Pašvaldības 
iemaksa Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā sastāda 106,7% jeb 9 893 305 EUR no plānotajiem 9 272 878 EUR, kas saistīts ar lielākiem ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa, nekā tika plānots. Sabiedriskā kārtība un drošība – izpilde notikusi 91% apmērā no plānotajiem 2 161 595 EUR. Ekonomiskā darbība – izpilde notikusi 64% apmērā no 
plānotajiem 4 839 595 EUR. Vides aizsardzība – izpilde sastāda 10,5% no plānotā. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – izpilde notikusi 39,2% apmērā no plānotā, kas ietver visu 
trīs pagastu un Vangažu pilsētas teritoriju labiekārtošanu, uzturēšanu un apsaimniekošanu. Veselība – izdevumu izpilde sastāda 7,2% no plānotā, bet faktiski izpilde kopumā ir lielāka, 
jo norādītajos datos nav iekļauta Pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” budžeta izpilde. Atpūta, kultūra un reliģija – izdevumu izpilde ir 83% no plānotajiem 6 179 789 EUR. 
Sadaļā Izglītība izpilde sastāda 89% no plānotajiem 41 121 465 EUR. Sociālā aizsardzība – izdevumu izpilde ir 89% no plānotajiem 6 232 470 EUR, no kuriem 3 310 063 EUR tika 
plānots sociālo pabalstu izmaksai.  Turpinājums 8. lpp.
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	zAktivitāšu plānošana jauniešu Ziemas-
svētku pasākumam Ropažos; 
	z Ziemassvētku dāvanu izgatavošana no-
vada senioriem; 
	zKonkursa “Ropažu novada jauniešu 
gada balva 2024” nolikuma sagatavoša-
na, apstiprināšana, pasākuma organiza-
toriskā plānošana.

Uzsāktie/realizētie projekti
Finansējuma piesaiste: 
	z 28.12.2024. iesniegts projekta “Infra-
struktūras attīstība uzņēmējdarbības at-
balstam Ropažu novadā” pieteikums. At-
tiecināmās izmaksas 3 994 831,25 EUR, 
ERAF 19,55%.
	z 17.12.2024. parakstīts līgums ar CFLA 
par projekta “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Ropažu 
novadā” realizāciju. Attiecināmās iz-
maksas 260 575,00 EUR, ESF+ 85%.
	z 01.01.2025. parakstīts līgums ar CFLA 
par projekta “Pirmsskolas izglītības 
iestāžu infrastruktūras attīstība Garkal-
nē” realizāciju. Attiecināmās izmaksas 
6 440 000,00 EUR, ERAF 75%.
	z 31.10.2024. iesniegts projekta “Ropažu 
HES dambja pārbūve” pieteikums. At-
tiecināmās izmaksas 401 849,72 EUR, 
atbalsta intensitāte 100%.
	z 10.2024. iesniegts projekta “Jaunie-
šu mājas izveide Ropažu novadā” 
pieteikums. Attiecināmās izmaksas 
49 999,13 EUR, atbalsta intensitāte 
80%.
	z 10.2024. iesniegts projekta “Lai top 
Kangari!” pieteikums. Attiecināmās iz-
maksas 30 000  EUR, atbalsta intensitāte 
90%.
	z 10.2024. iesniegts projekta “Sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošana Gaismas pamat-
skolā” pieteikums. Attiecināmās izmak-
sas 30 000  EUR, atbalsta intensitāte 
90%.

Pabeigtie projekti periodā 2024. g. ok-
tobris līdz decembris
	zR-2022-0029 (78) Ropažu vidusskolas 
PII rotaļlaukuma izbūve Zaķumuižā, 
2. kārta;
	zR-2023-0015 Ūdensvada būvniecības 
darbi Ropažu ciemā, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā;
	zR-2023-0016 Ūdensvada būvniecības dar-
bi Silakroga ciemā, Ropažu pagastā, Ro-
pažu novadā;
	zR-2023-0017 Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu rekonstrukcija Silakroga ciemā, 
Ropažu novadā.

Projektu progress: 
	zUlbrokas sporta kompleksa peldbaseina 
jumta nesošo konstrukciju atjaunošana – 
09.12.2024. iesniegts iesniegums būvat-

ļaujas saņemšanai. 09.01.2025. saņemta 
būvatļauja.
	zApvienotā gājēju ceļa un veloceliņa iz-
būve gar autoceļu P4 Ropažu novadā no 
autoceļu P4 un P5 krustojuma līdz au-
toceļam A4 – 20.12.2024. ieceres doku-
mentācijā saņemta atzīme par projektē-
šanas nosacījumu izpildi.
	zApvienotā gājēju ceļa un veloceliņa iz-
būve gar autoceļu P5 Ropažu novadā no 
autoceļu P4 un P5 krustojuma ar Pašval-
dības ceļš–Dzelzceļa pārbrauktuve–Sau-
rieši – 20.12.2024. ieceres dokumentā-
cijā saņemta atzīme par projektēšanas 
nosacījumu izpildi.
	zGarkalnes Mākslas un vispārizglītojošās 
pamatskolas piebūves projektēšana un 
autoruzraudzība – 04.12.2024. noslēgts 
līgums par būvniecības ieceres izstrādes 
uzsākšanu.

Sabiedriskā kārtība un drošība – 
Ropažu novada Pašvaldības policija
Ropažu novada Pašvaldības policija ap-
kalpojusi 635 izsaukumus; patrulējot re-
ģistrēti 945 pārkāpumi; riska informācijas 
pārbaudēs un videonovērošanā konstatēti 
417 pārkāpumi; uzsākti 376 administratīvā 
pārkāpuma procesi; aizturēti 18 transport-
līdzekļu vadītāji bez vadītāja apliecības; 
aizturēti 5 transportlīdzekļu vadītāji aprei-
binošu vielu reibumā; izteikti 274 mutiski 
aizrādījumi; nogādāta patvertnē vai mājās 
61 persona; 79 gadījumos fiksēti braukša-
nas ātruma pārkāpumi; 5 gadījumos aiztu-
rētas personas ar narkotiskajām vielām.

Sociālā aizsardzība
Ropažu novadā ir nodrošināts zupas virtu-
ves pakalpojums, kuru izmantoja novem-
brī 104 personas, decembrī 100 personas.

Apsveiktas 34 personas 80 gados; 
39 personas 85 gados; 37 personas 90 ga-
dos; 9 personas 95 gados un 1 persona 
100 gados.

Sociālās aprūpes iestādēs atrodas 
85 personas.

Aprūpes mājās pakalpojums ir nodroši-
nāts 68 personām.

Veiktas 18 ikdienā veicamo darbību un 
vides novērtēšanas.

Katru mēnesi tiek administrēts valsts 
finansētais asistenta pakalpojums 335 per-
sonām.

Saņemti 14 ziņojumi par vardarbības 
epizodēm ģimenēs, kurās ir nepilngadīgi 
bērni.

4 bērni saņēma sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu institūcijā vardarbības seku 
mazināšanai.

Sagatavoti 44 nosūtījumi psihologa pa-
kalpojumam, sniegta 201 psihologa kon-
sultācija.

Organizēta atbalsta grupa ar 10 nodarbī-
bām vecākiem, kuru bērni ir veikuši nozie-
dzīgu nodarījumu.

Sociālā palīdzība
Pakalpojums Saņēmēju 

skaits Izmaksas

Medicīnas izdevumu segšana 229 18 582,73

Mājokļa pabalsts 249 76 963,75

Pabalsts jaundzimušajiem 66 20 800,00

Atbalsts senioriem transporta 
izdevuma segšanai 113 9040,00

Apbedīšanas pabalsts 60 9600,00

Daudzbērnu ģimeņu pabalsts 56 5900,00

Pabalsts senioriem apaļajās 
jubilejās 63 6175,00

Pabalsts politiski represētām 
personām 122 18 300,00

Ziemassvētku pabalsts 1639 49 170,00

Segti ēdināšanas izdevumi 
bērniem 100% apmērā 1042

Kultūra un sports
Ropažu novada kultūras centros no 
01.10.2024. līdz 31.12.2024. ir notikuši 
145 publiskie kultūras pasākumi/notiku-
mi: Ropažu Kultūras centrā – 41; Vanga-
žu pilsētas Kultūras namā – 12; kultūras 
centrā “Berģi” – 17; kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle” – 75. Apmeklētāju skaits ~ 
7400 apmeklētāju.

Ropažu novada publisko bibliotēku ak-
tivitātes no 2024. g. oktobra līdz decem-
brim
	zUpesciema Tautas bibliotēkā organizē-
tas 5 izstādes, 2 tematiskie pasākumi, 
3 lasītāju klubiņa tikšanās un 1 starp-
struktūrvienību projekts. Lasītāju skaits, 
kuri apmeklējuši bibliotēku, – 981.
	zUlbrokas bibliotēkā organizētas 5 izstā-
des un 5 tematiskie pasākumi un īstenoti 
2 projekti. Lasītāju skaits, kuri apmeklē-
juši bibliotēku, – 3214.
	z Sauriešu bibliotēkā notikušas 4 izstā-
des un 4 tematiskie pasākumi, īstenoti 
2 projekti un 1 radošā darbnīca. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku, – 
1577.
	zRopažu bibliotēkā īstenota 1 izstāde un 
meistarklase, 2 lasītāju klubiņa tikšanās, 
4 tematiskie pasākumi, 2 filmu vakari, 
2 projekti un 10 pirmsskolas un sākum-
skolas nodarbības. Lasītāju skaits, kuri 
apmeklējuši bibliotēku, – 3198.
	z Zaķumuižas bibliotēkā notikušas 4 iz-
stādes un 12 tematiskie pasākumi, 
10 skaļās lasīšanas nodarbības, 1 radošā 
darbnīca, 2 galda spēļu vakari un īstenoti 
3 projekti. Lasītāju skaits, kuri apmeklē-
juši bibliotēku, – 2529.
	zVangažu pilsētas bibliotēkā organizētas 
14 izstādes un 4 tematiskie pasākumi, un 
1 radošā darbnīca. Lasītāju skaits, kuri 
apmeklējuši bibliotēku, – 2219.
	zGarkalnes bibliotēkā organizētas 6 izstā-
des un 3 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku, – 866.

Aktualitātes sporta jomā no 2024. g. ok-
tobra līdz decembrim
Lēmumi: 

	zVeikti grozījumi Ropažu novada pašval-
dības domes 2023. gada 6. septembra 
lēmumā Nr. 2680 “Par Ropažu novada 
pašvaldības telpu nomas maksas cenrā-
ža apstiprināšanu” , nosakot 50% atlaidi 
novada iedzīvotājiem trenažieru zāles 
apmeklējumam un abonementam Zaķu-
muižā un Ulbrokā; 
	z Piešķirts finansējums novada sportistiem 
dalībai starptautiskās sporta sacensībās 
karatē, pludmales volejbolā, kamaniņu 
sportā: sporta klubiem “Latvijas Kara-
tē asociācija”, “Altius. Citius. Fortius”, 
“Latvijas Kamaniņu sporta federācija”;
	z Piešķirts atbalsts 8 sporta skolu audzēk-
ņiem, kuri nodarbojas ar profesionālās 
ievirzes sportā programmu apgūšanu ār-
pus Ropažu novada;
	z Piešķirts finansējums karatē sporta sa-
censību organizēšanai Ulbrokā sporta 
klubam “Latvijas Karatē kontakta līga”;
	z Piešķirtas 4 naudas balvas par augstiem 
sasniegumiem sportā;
	zNoteikta telpu nomas atlaide 100% ap-
mērā sabiedriskā labuma organizācijai 
sporta klubam “BRĪZE” neformālās 
izglītības sportā programmu realizēša-
nai; noteikta telpu nomas atlaide 100% 
apmērā pasākuma rīkošanai sporta 
klubiem: Regbija klubs “LIVONIA”, 
“Latvijas Parasporta komiteja”, “Latvi-
jas Tautas sporta asociācija”, “Latvijas 
Krosmintona federācija”. 
Atjaunots Zaķumuižas stadiona basket-

bola laukuma segums un grozi; Garkalnes 
futbola laukums Upes ielā. Uzstādītas tri-
bīnes pie Ulbrokas ezera pludmales volej-
bola laukuma; brīvpieejas trenažieri Van-
gažos, Ulbrokā; sporta zāles sadalošais 
tīkls Vangažu vidusskolā.

Noorganizētās sacensības/pasākumi: 
Decembrī ģimeņu sporta pasākumi Zie-
massvētku noskaņās Ulbrokā un Ropa-
žos; Ropažu novada skolēnu sporta spēles 
tautas bumbā, volejbolā un sportiskajās 
stafetēs; Latvijas Veselības sporta nedēļā 
kopīgi veicām vingrojumus un dalījāmies 
ar tiem sociālajos tīklos; Galda sporta spē-
ļu turnīri – Berģos, Vangažos, Ropažos; 
Iekštelpu futbola turnīri Ropažos un Van-
gažos; Orientēšanās Upesciemā; Spiešanā 
guļus uz atkārtojuma skaitu Zaķumuižā; 
Bērnu volejbola svētku turnīrs Ulbrokā. 

Tūrisms
Noorganizēti 2 pasākumi, viens no tiem 
sadarbībā ar Ropažu Kultūras centru – 
“Ropažu novada Halovīnu auto orientē-
šanās piedzīvojums” un “Staro Ropaži”. 
Apkopojot Ropažu vidusskolas audzēkņu 
zīmējumus, izveidots video. To aizvien 
ir iespēja apskatīt jebkuram interesentam 
Ropažu novada pašvaldības YouTube ka-
nālā. Kopējais apmeklētāju skaits 1630. 

Izstrādāti divi Ropažu novada tūrisma 
bukleti. Bukleti apskatāmi gan digitāli 

 Turpinājums. Sākums 6. lpp. 

Pārskats par pašvaldības darbu no 2024. gada 
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Ropažu novada mājaslapā, tūrisma sadaļā, 
gan papīra formātā Tūrisma informācijas 
centrā “Ulbrokas Pērlē”. 

Atjaunotas 7 tūrisma informācijas sten-
du informācijas planšetes dabas liegumā 
“Lielie Kangari”, atjaunots tūrisma in-
formācijas stends pie Mazās Juglas upes 
Dzelzceļa tilta. Atjaunoti 6 tūrisma infor-
mācijas stendi Ulbrokā.

Ropažu novadā organizēta Pierīgas tū-
risma speciālistu tikšanās un novada iepa-
zīšana. 

Esot “Pierīgas Tūrisma asociācijas” 
biedram, 2024. gada nogalē Ropažu no-
vada vārds un tūrisma objekti ir iepazīti 
arī Polijā, kur tie tika prezentēti Polijas 
tūroperatoriem.  

Kā arī Ropažu novads ir ticis vērtēts no 
dažādu NVO, kas darbojas cilvēku ar dažā-
dām vajadzībām interešu labā, pieejamības 
ekspertu un arī pašu mērķgrupas pārstāvju 

puses. Tāpat Ropažu novada uzņēmējus ir 
apmeklējuši dažādi influenceri un tos popu-
larizējuši savos sociālajos tīklos.

Uzņēmējdarbība
Oktobrī sadarbībā ar Ropažu novada uz-
ņēmēju biedrību noticis gadskārtējais uz-
ņēmēju pasākums “GaRoza 2024”.

Novada sociālie uzņēmumi oktobrī pie-
dalījās sociālās uzņēmējdarbības konfe-
rencē.

Aizvadīts kārtējais grantu programmas 
konkurss “(Ie)dvesma” jaunajiem, topo-
šajiem uzņēmējiem biznesa idejas realizē-
šanai un uzņēmējdarbības uzsākšanas vei-
cināšanai. 14. novembrī svinīgā pasākumā 
tika paziņoti uzvarētāji. Grants no pašval-
dības 12 000 EUR apmērā piešķirts SIA 
“Vilbers”, savukārt “SEB banka” grantu 
6000 EUR apmērā piešķīra mūsu novada 
uzņēmumam SIA “MSO”.

Ar mērķi iegūt jaunu pieredzi Mārupes 
novada uzņēmēji apmeklēja Ropažu nova-
da uzņēmumus.

Pašvaldība piedalījās LTRK rīkotajā 
konkursā “Uzņēmējiem draudzīgākā paš-
valdība”, iegūstot vērtīgu pieredzi turpmā-
kai attīstībai.

Sadarbībā ar LIAA, partnerību “Dau-
gavkrasts” un Ropažu uzņēmēju biedrību 
noorganizēti 3 uzņēmējdarbības iedves-
mas, apmācību un tīklošanas pasākumi. 

Sadarbībā ar “SEB banku” jau 4. reizi 
noorganizēts pasākums “Uzņēmēju bro-
kastis”.

Būvvalde
Izdoti 70 atzinumi par būves pārbaudi, iz-
doti 98 lēmumi par izmaiņām būvatļaujā; 
izdots 101 akts par būves/ēkas pieņemšanu 
ekspluatācijā; izdota 41 būvatļauja ēkai; 
izdoti 13 lēmumi par atteikumu akceptēt 

ieceri (vienkāršotai būvniecībai); izskatīti 
57 iesniegumi par izmaiņām būvatļaujā; 
izdoti 13 lēmumi par atteikumu izdot būv-
atļauju; izdots 21 administratīvais akts par 
patvaļīgas būvniecības seku novēršanu; iz-
dotas 30 izziņas par jaunbūvi; izdoti 16 lē-
mumi par izmaiņām vienkāršotajā iecerē; 
izdotas 3 būvatļaujas autoceļu objektam 
un 2 būvatļaujas hidrotehniskai būvei; iz-
skatīti 92 būvniecības iesniegumi ēkai; 
izskatīti 76 apliecinājumi par ēkas vai tās 
daļas gatavību ekspluatācijai; izskatīti 
49 paskaidrojuma raksti inženierbūvei (ie-
sniegums); izskatīti 45 vēsturiskās būvnie-
cības iesniegumi; izskatīti 40 paskaidroju-
ma raksti inženierbūvei (lēmums); izskatīti 
50 paskaidrojuma raksti ēkai (iesniegums); 
izskatīti 45 paziņojumi par būvniecību; 
izskatīti 25 paskaidrojuma raksti ēkai (lē-
mums); izskatīti 9 apliecinājumi par inže-
nierbūves gatavību ekspluatācijai.

oktobra līdz decembrim

Balso par Ropažu novada 2024. gada populārāko sportistu vai sportisti 
Aicinām ikvienu piedalīties “Ropažu novada sporta laureāta 2024” balsojumā par nominācijā “Ropažu novada gada populārākais sportists/-e” izvirzītajiem spor-
tistiem. Balsojums norisināsies no š. g. 1. līdz 15. februārim, savu balsi būs iespējams atdod Ropažu novada sporta Facebook lapā: https://www.facebook.com/
ropazusports, atzīmējot “patīk” pie attiecīgā sportista bildes.

“Ropažu novada sporta laureāta 2024” 
vērtēšanas komisija nominācijai “Gada 
populārākais sportists/-e” balsojumam 

izvirzījusi 5 nominantus: 
Kaspars Daugaviņš (hokejs) – 2024. gadā ie-

guvis 9. vietu pasaules čempionātā hokejā, kopā 
ar komandu izcīnījis ceļazīmi uz Turīnas olimpis-
kajām spēlēm, tāpat kļuvis par Slovākijas hokeja 
līgas rezultatīvāko hokejistu.

Selīna Elizabete Zvilna (kamaniņas) – 
2024. gadā, piedaloties Junioru pasaules čempionā-
tā, izcīnījusi 2. vietu sieviešu divvietīgajā ekipāžā 
un tāpat arī Junioru Eiropas čempionātā ieguvusi 
2. vietu sieviešu divvietīgajā ekipāžā.

Tomass Štolcermanis (Formula 4) – 2024. gadā 
Formulas 4 Eiropas čempionāta kopvērtējumā ie-
guvis 5. vietu, bet 2. vietu starp debitantiem, kā 
arī “Euro 4” un Itālijas Formulas 4 čempionātos 
sasniedzis 3 uzvaras un 14 reizes finišējis pirmajā 
trijniekā.

Artūrs Rinkevičs un Ardis Daniels Bedrītis 
(pludmales volejbols) – 2024. gadā kļuva par Latvi-
jas čempioniem, piedalījušies olimpisko spēļu kva-
lifikācijā un tikuši līdz pusfinālam, tāpat pasaules 
tūres “FUTURE” turnīrā ieguvuši bronzas medaļu.

Lenards Patriks Lepsis (rallijkross) – piedalī-
jies Eiropas autokrosa čempionāta “RADEX” kau-
sā “National 2000” un izcīnījis 3. vietu, Latvijas, 
Lietuvas un Baltijas čempionātos rallijkrosā un 
kļuvis par to čempionu, tāpat “Super 2000” klasē 
ir bijis uz pjedestāla katrā posmā, kā arī Latvijas 
Folkreisā ir izcīnījis 15 uzvaras Junioru ieskaitē. 

Sportists/-e, kurš saņems visvairāk reakciju 
(“patīk”/“like”) pie sava attēla Facebook publikā-
cijā, saņems apbalvojumu un Atzinības rakstu, kas 
tiks pasniegti 2025. gada 1. martā Ropažu Kultūras 
centrā.
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Pirmās krosmintona 
sacensības novadā 
Janvāra beigās Ropažu novadā norisinājās pirmās krosminto-
na sacensības “Ropažu balvas izcīņa krosmintonā  2025”, ku-
rās piedalījās 69  sportisti. Sacensības notika Ropažu Sporta 
centrā un Zaķumuižas sporta zālē.

Sacensību dalībnieki cīnī-
jās kopumā 6  pieaugušo 
un 7 bērnu un jauniešu 

kategorijās, demonstrējot izcilu 
meistarību un sportisko garu.

“Ropažu balvas izcīņa kros-
mintonā 2025” bija lieliska ie-
spēja vietējiem iedzīvotājiem 
iepazīt jaunu sporta veidu, kā arī 
krosmintonistiem lieliska iespēja 
startēt jaunā vietā un jaunās tel-
pās, kas prasa spēju pielāgoties.

Ropažu Sporta centrā ir pie-
ejams kvalitatīvs krosmintonam 

paredzēts inventārs un visi inte-
resenti ir laipni aicināti nākt un 
izmēģināt šo dinamisko sporta 
veidu, kā arī gatavoties nākama-
jām sacensībām!

Papildu informācija un pie-
teikšanās nākamajām sacensī-
bām pieejama Latvijas Krosmin-
tona federācijas mājaslapā, kā 
arī federācijas sociālajos kontos.

Mārtiņš Žogots,
Latvijas Krosmintona 

federācija

Futbola treneris Mihails 
Busels saņem Latvijas 
Futbola federācijas 
apbalvojumu
Latvijas Futbola federācijas 2024. gada laureātu svinīgajā ce-
remonijā Mihails Busels tika īpaši godināts par nozīmīgu ie-
guldījumu Latvijas pludmales futbola attīstībā. 

Mihails Busels ir pie-
augušo neformālās 
izglītības futbolā tre-

neris Ropažos gandrīz 20 gadus. 

Ropažu Sporta centrs lepojas un 
sveic treneri Mihailu Buselu ar 
augsto novērtējumu.

Ropažu Sporta centrs

Balvu “Par mūža ieguldījumu 
Ropažu novada sportā 2024” saņems 
Ingrīda Priedniece
Ropažu novada sporta dzīvē Ingrīda Priedniece (bij. Amantova) ir vārds, kas simbolizē izcilību, 
neatlaidību un ieguldījumu jauno sportistu izaugsmē. Par savu mūža darbu un devumu kamani-
ņu sportā Ingrīda “Ropažu novada sporta laureāts 2024” pasākumā, kas norisināsies 2025. gada 
1. martā Ropažu Kultūras centrā, saņems balvu “Par mūža ieguldījumu Ropažu novadā”. 

Ingrīda Priedniece ir pieda-
lījusies divās olimpiskajās 
spēlēs. 1980. gadā Leikplesi-

dā viņa izcīnīja bronzas medaļu, 
kamaniņu sportā uz goda pjedes-
tāla pievienojoties citai Latvijas 
sportistei Verai Zozuļai, kura 
kļuva par čempioni. 1984. gada 
olimpiskajās spēlēs Sarajevā In-
grīda ieņēma 4. vietu.

Tomēr turpmāko ceļu olim-
piskajā sportā viņai liedza PSRS 
sporta politika – no nākamajām 
olimpiskajām spēlēm Ingrīda 
tika izslēgta, jo aktīvi iestājās 
par neatkarīgas Latvijas olim-
piskās komandas izveidi un bija 
iesaistījusies Latvijas Olimpis-
kās komitejas (LOK) veidošanā.

Papildus olimpiskajām spē-
lēm Ingrīda 1983. gadā izcīnīja 
2. vietu Pasaules kausa kopvēr-
tējumā, trīs reizes kļūstot par 
PSRS čempioni. Par ieguldīju-
mu sportā viņa 1998. gadā tika 
apbalvota ar Latvijas Olimpis-
kās komitejas Goda zīmi.

No 2009. līdz 2022. gadam 
Ingrīda darbojās Ropažu Spor-
ta centrā, kur vadīja bērnu pro-
grammu “Vieglatlētika – ievads 
kamaniņu sportā”. Viņas au-
dzēkņi šobrīd ir Latvijas kama-

niņu izlases dalībnieki – Roberts 
Plūme, Mārtiņš Bots, Kaspars 
Rinks, Marta Robežniece, Selī-
na Elizabete Zvilna, Uldis Jak-
seboga un daudzi citi kamaniņu 
braucēji. 

Viņas darbība turpinājās arī 
2022.–2024. gadā, kad Ingrīda 
bija sporta darba organizatore.

Papildus sporta treneres un or-
ganizatores pienākumiem Ingrī-
da aktīvi piedalās sabiedriskajā 
darbā. Kopā ar Ingrīdu Zundi 
viņa izveidoja sporta klubu bied-
rību “Brīze”, kurai ir sabiedriskā 
labuma statuss un kura organizē 
sporta dienas Ropažu novadā – 
Bajāros, Kākciemā un Silakrogā.

Pašlaik Ingrīda turpina dar-
bu biedrībā “Brīze”, kur trenē 
komandu “Spāres”, “Ķer un 
servē”, kā arī vada neformālās 
izglītības programmu “Vingro-
šana” Ropažos.

Ingrīda Priedniece ar savu 
darbu un attieksmi ir kļuvusi par 
Ropažu sporta dzīves neatņe-
mamu daļu. Viņa spēja ne tikai 
atrast un attīstīt jaunos sporta 
talantus, bet arī noturēt viņus 
pie kamaniņu sporta un nodot 
tālāk izlašu treneru rokās. Viņas 
enerģija, neatlaidība un patiesā 
mīlestība pret sportu ir iedves-
mojusi daudzus.

Ingrīda Priedniece 2013. gadā 
Latvijas Sporta gada balvā saņē-
ma balvu nominācijā “Paraugs 
sportā”, kā arī 2011. gadā iegu-
va “Ropažu novada lepnums” 
balvu. 

Ropažu novads var lepoties 
ar Ingrīdu Priednieci – sportisti, 
treneri, organizatori un iedves-
motāju, kas savā dzīvē vienmēr 
virzījusies uz priekšu gluži kā 
kamanas trasē – ar pilnu jaudu 
un skaidru mērķi!

Izglītības, jaunatnes 
lietu, Kultūras un sporta 

departaments

Pirmais Ropažu novada atklātais 
čempionāts kikboksā
2025. gada 18. janvārī Zaķumuižas sporta hallē norisinājās vēsturisks notikums – pirmais Ro-
pažu novada atklātais čempionāts kikboksā, ko organizēja kikboksa klubs “Fun Catchers” ar 
Ropažu novada pašvaldības un Latvijas Kikboksa federācijas atbalstu. Pasākumā piedalījās 
aptuveni 200 sportistu no Latvijas, Igaunijas un Lietuvas, demonstrējot izcilas cīņas prasmes 
un sportisko garu.

Ropažu novada sportistu 
sasniegumi:

1. vietā: Anna Ko-
žukovska, Emma Kožukovska, 
Roberts Zujāns, Oleksandrs 
Skrypko, Jānis Urbanovičs, Jā-
nis Akmentiņš;

2. vietā: Romils Galičs, Jegors 
Komissarovs, Ralfs Unda, Žans 
Banada, Anna Kožukovska;

3. vietā: Dāvis Moisejs, Žans 
Banada, Artjoms Matisāns, Ma-
tīss Krišjānis.

Pasākums ir nozīmīgs solis 
Ropažu novada sporta dzīves 
attīstībā, un tā organizēšana ne-
būtu iespējama bez pašvaldības 
un federācijas atbalsta.

Paldies visiem dalībnie-
kiem, treneriem un līdzjutējiem 
par ieguldījumu šā pasākuma  
norisē! 

Sporta speciālists 
Daniels Balodis
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LIAA inkubācijas  
programmā rudenī uzņemti  
69 uzņēmumi
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) inkubācijas programmā rudens uzņemšanā 
ir uzņēmusi 69 inovatīvus, tehnoloģiskus, radošus un eksportspējīgus uzņēmumus no visas 
Latvijas, kas turpmāko trīs gadu laikā attīstīs savus inovatīvos produktus vai pakalpojumus, 
veicinot to eksporta potenciālu un stiprinot konkurētspēju. 

Uzņēmumu skaitā ir arī 
Ropažu novada jau-
nais uzņēmums SIA 

“MSO”, kas piedāvā bērnu un 
pusaudžu uzvedības un savstar-
pējo attiecību problēmu (t.sk. 
agresija, vardarbība) savlai-
cīgas atklāšanas, uzraudzīša-
nas un novēršanas programmu 
“Mobbing Stop”. Uzņēmums 
šajā jomā jau uzsācis veiksmīgu 
sadarbību ar vairākām izglītī-
bas iestādēm Ropažu novadā. 
Pēc uzņēmuma pārstāvju teiktā, 
dalība biznesa inkubatorā dos 
iespēju iegūt vērtīgus padomus 
uzņēmuma darbības attīstīša-
nai gan Latvijā, gan ārpus tās 
robežām, savukārt finansiālais 
atbalsts nepieciešams jaunu 

programmas video materiā-
lu radīšanai un savas digitālās 
platformas sakārtošanai. SIA 
“MSO” rudenī uzņēmējdarbī-
bas veicināšanas grantu kon-
kursā “Iedvesma” ieguva “SEB 
bankas” piešķirto grantu, tādē-
jādi saņemot novērtējumu un 
atzinību par veiksmīgi uzsāktu 
biznesa projektu.

Nākamais inkubācijas pro-
grammas uzsaukums notiks no 
2025. gada 3. līdz 20. martam, 
bet šobrīd ir atvērta pieteikša-
nās pirmsinkubācijas program-
mai, kas piedāvā komersantiem 
iespēju piedalīties mācībās, 
mentoru pakalpojumus, lai sa-
gatavotos inkubācijas program-
mai. Plašāka informācija pie-

ejama vietnē biznesa attīstībai 
www.business.gov.lv .

Inkubācijas programmas at-
balsts pieejams LIAA reģionālajās 
pārstāvniecībās Jūrmalā, Tukumā, 
Valmierā, Cēsīs, Smiltenē, Mado-
nā, Gulbenē, Alūksnē, Siguldā, 
Liepājā, Saldū, Ventspilī, Kuldī-
gā, Talsos, Jelgavā, Bauskā, Ogrē, 
Jēkabpilī, Rēzeknē un Daugavpilī. 
Savukārt Rīgā atbalsts pieejams 
Tehnoloģiju un Radošo industriju 
pārstāvniecībās.

Biznesa inkubācijas atbalsts 
pieejams Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda un Latvijas valsts 
budžeta līdzfinansētās Mazo un 
vidējo uzņēmumu (MVU) ino-
vatīvās uzņēmējdarbības attīstī-
bas programmas ietvaros.

15. martā pasniegs sudraba karotītes  
2024. gada otrajā pusgadā jaundzimušajiem
2025. gada 15. martā plkst. 12.00 Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” notiks svinīga sudraba ka-
rotīšu pasniegšana Ropažu novadā deklarētajiem bērniņiem, kuri dzimuši laika periodā  no 
2024. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim.

Aicinām vecākus ie-
priekš pieteikties da-
lībai pasākumā līdz šī 

gada 10. martam Ropažu nova-
da Dzimtsarakstu nodaļā, sūtot 
informāciju uz e-pastu: dzimtsa-
raksti@ropazi.lv, norādot jaun-
dzimušā bērna vārdu, uzvārdu, 

personas kodu un vecāku vārdu, 
uzvārdu, dalībnieku skaitu, kā 
arī kontaktinformāciju.

Tās ģimenes, kuras nevarēs 
ierasties uz pasākumu 15. martā, 
sudraba karotītes varēs saņemt 
Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļās – Ulbrokā, Ropažos, 

Garkalnē un Vangažos.
Informācijai – tālrunis 

67910564, 27757381
E-pasts: dzimtsaraksti@ropa-

zi.lv

Ropažu novada  
Dzimtsarakstu nodaļa Pirmais aizsargtīklu rullis 

nosūtīts uz Ukrainu
Janvāra vidū pirmais aizsargtīklu rullis no Ulbrokas kopā ar 
sarūpētajām dāvanām nodots nogādāšanai uz Ukrainu. 

Atgādinām, ka no 
2024. gada decembra 
beigām RAC “Ulbro-

ka”, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 
notiek aizsargtīklu pīšanas dar-
bnīca. Šo akciju Ropažu nova-
da pašvaldība īsteno sadarbībā 
ar biedrībām “Ganta fonds” un 
“Tavi draugi”.

Tīklu pīšana RAC “Ulbroka” 
darba laikā: otrdienās, trešdie-
nās, ceturtdienās, piektdienās – 
plkst. 12.00–20.00; sestdienās – 
plkst. 9.00–17.00.

Papildu informācija pa tālruni 
28373398.

Adrese: Acones iela 4, Ulbro-
ka, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads.

Paldies visiem, kas atsauku-
šies un aktīvi strādā pie aiz-
sargtīklu pīšanas katru dienu, 
paldies iestādēm, darba kolektī-
viem, senioriem par aktīvu dalī-
bu aizsargtīklu pīšanā. Gaidām 
ikvienu!

Ropažu novada pašvaldība

Nobalso par Gada uzņēmēju 
Ropažu novadā 2024. gadā
Ropažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus aktīvi piedalī-
ties aptaujā un izcelt uzņēmējus, kuri ar savu darbu veicina 
vietējās uzņēmējdarbības attīstību.

“Ropažu novada uz-
ņēmēju gada balva 
2024” norit katru 

gadu, un tās mērķis ir godināt 
novada uzņēmumus, kas devuši 
būtisku ieguldījumu vietējās uz-
ņēmējdarbības attīstībā. Konkur-
sa ietvaros tiks izcelti uzņēmēji, 
kas ar savu darbību veicinājuši 
novada ekonomisko izaugsmi, 
radījuši jaunas darba vietas un 
snieguši inovatīvus vai sociāli 
nozīmīgus pakalpojumus.

Konkursa norise
Konkurss notiek divās daļās:
Iedzīvotāju aptauja – novada ie-
dzīvotāji ir aicināti piedalīties ap-
taujā un pieteikt uzņēmumus, kas, 
viņuprāt, pelnījuši atzinību kādā 
no konkursa nominācijām. Aptau-
ja notiek no 3. līdz 21. februārim, 
elektroniski – aizpildot anketu; 
klātienē anketas var aizpildīt –
klientu apkalpošanas centros pa-
gastu un pilsētas pārvaldēs.

Anketa elektroniskā formātā 
pieejama, skenējot QR kodu:

Pašvaldības izvirzītie preten-
denti – balstoties uz publiski 

pieejamiem statistikas datiem, 
pašvaldība izvirza uzņēmumus 
konkrētās nominācijās.

Balvas tiks pasniegtas šādās 
nominācijās:
	zGada labākais darba devējs
	zGada pakalpojumu sniedzējs
	zGada uz sociālām vērtībām 
balstīts uzņēmējs
	zGada jaunums
	zGada mājražotājs/amatnieks
	zGada inovācija
	zGada ieguldījums veselības 
veicināšanā
	zGada labdaris
	zGada jaunais uzņēmējs
Tāpat tiks piešķirtas ikgadējās 

pašvaldības nominācijas, bals-
toties uz publiski pieejamiem 
statiskas datiem – “Lielākais no-
dokļu maksātājs”, “Nozīmīgā-
kais sadarbības partneris”, “Lie-
lākais nodokļu maksātājs 2024”; 
“Lielākais iedzīvotāju ienāku-
mu nodokļu maksātājs 2024”; 
“Lielākais nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājs 2024”; “No-
zīmīgākais sadarbības partneris 
2024”; “Gada investīcija 2024”.

Pēc anketu apkopošanas kon-
kursa komisija noteiks laureātus 
katrā nominācijā. 

Uzvarētāji tiks sumināti svinī-
gā apbalvošanas ceremonijā ar 
piemiņas balvu “Ropažu novada 
Gada uzņēmējs 2024”.

Ropažu novada pašvaldība
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Izglītības iestāžu vadītāji devās pieredzes 
apmaiņā uz kaimiņu novadiem
Vispārizglītojošo skolu, mūzikas un mākslas skolu direktori, viņu vietnieki un pirmsskolas iz-
glītības iestāžu vadītāji un vietnieki gada sākumā devās pieredzes apmaiņas braucienos uz 
kaimiņu novadiem, lai iepazītos ar izglītības ekosistēmu citos novados, iestādes pārvaldību, 
tās darbības efektivitāti.

Katram no pieredzes 
braucieniem tika izvir-
zīts mērķis: pirmsskolas 

iestāžu administrācija devās uz 
Jelgavas pilsētas PII “Rotaļa”, 
“Alnītis” un “Ķipari”, lai iepa-
zītos ar iestāžu infrastruktūru, 
pedagogu vērtēšanu un vadības 
komandas sadarbību.

Vispārizglītojošo skolu pār-
stāvji viesojās Jelgavas Valsts 
ģimnāzijā. Skolas direktore 
I. Bandeniece dalījās pieredzē 
par skolotāju sadarbības meto-
dēm, metodiķe E. Slokenberga 
vadīja diskusiju par pārbaudes 
darbu sastādīšanu pēc SOLO 
taksonomijas, dažādām pieejām, 
kuras skola izmanto, lai atvieg-
lotu skolotāju ieguldīto darbu 
vērtēšanas procesa organizē-

šanā. Ļoti interesantu pieredzi 
direktori ieguva, apmeklējot Jel-
gavas Tehnoloģiju vidusskolu, 
kurā iepazināmies ar inženierzi-
nātņu satura integrēšanu mācību 
procesā un karjeras un uzņēmēj-
spēju attīstīšanu jauniešiem.

Mūzikas un mākslas skolu ko-
lēģi apmeklēja Mārupes novada 
Mārupes Mūzikas un  mākslas 
skolu, kur izmantoja iespēju 
iepazīties ar jauno skolas ēku 
un kopā ar Mārupes novada Iz-
glītības, kultūras un sporta pār-
valdes vadītāju Lieni Šmiti un 
skolas administrāciju apsprieda 
novitātes, kuras paredz jaunais 
standarts mākslas un mūzikas 
jomā, kā arī dalījās pieredzē par 
skolotāju piesaisti profesionāla-
jā izglītībā.

Izvērtējot pieredzes seminārā 
iegūto, Ropažu novada izglītības 
iestāžu  administrācijas pārstāvji 
secināja, ka ar profesionālu un 
radošu pieeju var vairot labbū-
tību iestādē, bērnos un ģimenēs 
un ka svarīgi, ka iestādē mācās 
ikviens – gan bērni, gan pedago-
gi, atbalsta personāls, gan admi-
nistrācija un vecāki.

Paldies Jelgavas un Mārupes 
kolēģiem par uzņemšanu un ie-
spēju tikties ar savas jomas pār-
stāvjiem no citām iestādēm, da-
līties pieredzē, kā atrast jaunus 
risinājumus sev interesējošos 
tematos!

Izglītības departamenta 
Izglītības un jaunatnes nodaļas 

vadītāja Vija Tomiņa

Pedagogu profesionālās 
pilnveides kursi Garkalnes 
skolā
2025. gada 10. janvārī Ropažu novada KIPM (kultūras izprat-
nes un pašizpausmes mākslā) vizuālās mākslas skolotāji tika 
aicināti uz kursiem Garkalnes skolā. 

Šoreiz skolotājiem bija ie-
spēja piedalīties Mag. 
Art. pedagoga, vizuālās 

mākslas, vizuāli plastiskās 
mākslas – keramikas un porce-
lāna apgleznošanas, kultūras un 
mākslas skolotājas Initas Rei-
mandovas kursos “Akvareļu 
tehnikas daudzveidīgs pielieto-
jums mācību procesā vizuālajā 
mākslā, pamatizglītībā. Elek-
troniskais mācību līdzeklis – 
Kompozīcija un mākslas valo-
da”. Programmas dalībniekiem 
tika piedāvāta iespēja iepazīties 
ar elektronisko mācību līdzek-
li “Kompozīcija un mākslas 
valoda”, ko var daudzveidīgi 
izmantot pamatskolas mācību 
procesā. Tas ietver kompozīcijas 
pamatzināšanas un 10 nodaļas 
par mākslas veidiem, žanriem, 
māksliniekiem. Akvareļa tehni-
ka ir populāra gan iesācēju, gan 
profesionāļu vidū, pateicoties 
tās daudzpusībai un iespējamī-
bai radīt gan smalkus, gan inten-
sīvus mākslas darbus. Nodarbī-

bas laikā varēja atsvaidzināt un 
iegūt jaunas teorētiskās un prak-
tiskās zināšanas daudzveidīgai 
akvareļglezniecības tehnikas 
izmantošanai mācību procesā 
sākumskolā un pamatskolā. No-
derīga informācija bija arī par 
darbu noformēšanu un izstādes 
veidošanu. Noslēgumā kursu da-
lībnieki atzina, ka mākslas dar-
bus ir vērts radīt savam un citu 
priekam. Kopīga darbošanās ir 
kā mākslas terapija.

Paldies Initai Reimandovai par 
dalīšanos pieredzē, radošas at-
mosfēras radīšanu un iedvesmo-
jošu nodarbību! Paldies Ropažu 
novada pašvaldības Izglītības, 
jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departamentam un Artai Lēner-
tei, Daigai Mežzīlei par atbalstu 
meistarklases organizēšanā un 
iespēju Ropažu novada vizuālās 
mākslas skolotājiem pilnveidot 
savu profesionālismu! 

Ropažu novada KIPM jomas 
koordinatore Ingūna Lielbārde

No jaunā mācību gada pirmsskolas izglītības iestādē “Jancis” varēs apgūt pilnu pirmsskolas izglītības programmu
29. janvāra pašvaldības domes sēdē tika izskatīts jautājums par pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas pārtraukšanu Vangažu vidusskolā un nodošanu 
PII “Jancis”.

Šobrīd PII “Jancis” realizē 
nepilnu pirmsskolas izglī-
tības programmas apguvi 

līdz 6 gadu vecumam, program-
mas pēdējo posmu izglītojamie 
apgūst Vangažu vidusskolā. Šāds 
pašvaldības lēmums pieņemts 
2008. gadā, lai mazinātu rindas 

bērnudārzos.
Ropažu novada pašvaldības ie-

skatā lietderīgākais un efektīvā-
kais risinājums ir nodot Vangažu 
vidusskolā īstenotās pirmsskolas 
izglītības programmas īstenoša-
nu PII “Jancis”. Šādas pārmai-
ņas uzlabos izglītojamo mācību 

procesu un radīs iespēju iegūt 
kvalitatīvu pirmsskolas izglītību 
piemērotā vidē.

PII “Jancis”  2024./2025. mā-
cību gadā ir pilnībā nokomplek-
tēts pedagoģiskais sastāvs un 
atbalsta speciālistu komanda. 
Nav nepieciešami papildu fi-

nansiālie līdzekļi, lai nodroši-
nātu papildu amata vienības. 
Iestādē ir pietiekama materiāli 
tehniskā bāze, lai spētu no-
drošināt pirmsskolas izglītības 
apguvi 6 līdz 7 gadus veciem 
bērniem, pieejami arī digitālie 
mācību līdzekļi.

Ņemot vērā minēto, deputāti 
pieņēma lēmumu Vangažu vi-
dusskolā licencēto pirmsskolas 
izglītības programmu nodot īs-
tenošanai PII “Jancis”, sākot ar 
2025. gada 1. septembri.

Ropažu novada pašvaldība
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Kā 2025. gads iesācies jaunatnes jomā?
Ropažu novada Jauniešu dome 16. janvārī devās ciemos uz Radošās attīstības centru “Cekule”, 
kur jaunatnes lietu speciālisti kopā ar sociālā dienesta darbinieci Paulu Benjavu rīkoja “Spēļu 
vakaru”. Atvērtā atmosfērā jaunieši gan spēlēja galda spēles, gan runāja par nopietnākiem 
tematiem kā pašnāvību prevencija un paškaitējuma riska mazināšana vienaudžu vidū. 

Izmantojot neformālās izglī-
tības metodes, jaunieši dis-
kutēja par dažādām dzīves 

situācijām, kas var radīt stresu, 
trauksmi vai citas negatīvas 
emocijas, un meklēja varian-
tus – kā pareizāk rīkoties, kā pa-
līdzēt sev, draugam vai klases-
biedram? Vēlamies atgādināt, 
ja esi nokļuvis krīzes situācijā 
un jūties viens, tev ir iespēja sa-
ņemt emocionālo atbalstu, zva-
not uz diennakts krīzes tālruni 
67222922 vai 27722292!

Tāpat janvārī Ropažu nova-
da Jauniešu dome pilnā sparā 
gatavojās “Ropažu novada Jau-
niešu gada balvai 2024”. Saziņa 
ar sponsoriem, pasākuma video 
reportāžas scenārija un publici-
tātes materiālu veidošana – darba 
ir daudz! 23. janvārī notika kon-
kursa intervijas, kurās piedalījās 
28 jaunieši un 4 komandas. Vēr-
tēšanas komisiju sastādīja 8 lo-
cekļi – Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departamenta 
Izglītības un jaunatnes nodaļas 
vadītāja – Vija Tomiņa; Vangažu 
vidusskolas direktore – Aiga Stie-
re; sportists, volejbolists – Atvars 
Ozoliņš; kultūras centra “Berģi” 
mākslinieciskais vadītājs – Ni-
kita Baikovs; Radošās attīstības 
centra “Vangaži” vadītāja – Eva 

Lukjanska; Stopiņu pagasta jau-
natnes lietu speciāliste – Luīze 
Utāne; Ropažu novada Jaunie-
šu domes biedrs – Aleksandrs 
Kapanskis un biedrības “Ropažu 
novada uzņēmēji” valdes locek-
le – Nellija Štolcermane.

Visi Ropažu novada jaunieši 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem 
būs mīļi gaidīti atbalstīt kon-
kursa “Ropažu novada Jauniešu 
gada balva 2024” nominantus 
ballē, kas notiks kultūras centrā 

“Ulbrokas Pērle” 20. februārī no 
plkst. 17.00 līdz 23.00. Ierašanās 
ar groziņu!

Savukārt 30. janvārī Ropažu 
novada Jauniešu dome rīkoja 
pirmo izbraukuma sēdi Ropažu 
Kultūras centrā, lai jauniešiem 
arī no citiem pagastiem būtu ie-
spēja pievienoties sarunām klā-
tienē, ne tikai attālināti.

Stopiņu pagasta jaunatnes 
lietu speciāliste Luīze Utāne

Atvērto durvju dienas pašvaldības 
iestādēs februārī “Skolēnu vasaras 
nodarbinātība 2025”
Skolēniem vecumā no 15 līdz 20 gadiem februāra mēnesī būs 
iespēja piedalīties “Skolēnu vasaras nodarbinātības 2025” at-
vērto durvju dienās Ropažu novada pašvaldības iestādēs, lai 
potenciāli atrastu savu apmaksāto vasaras darba vietu.

Atvērto durvju dienās sko-
lēniem būs iespēja iepa-
zīties ar darba iespējām 

un pienākumiem dažādās Ropažu 
novada pašvaldības iestādēs, pie-
daloties brīva formāta intervijās. 
Jaunieši varēs uzzināt vairāk par 
piedāvātajām vakancēm, konkrēto 
profesiju prasībām un apmainīties 
ar kontaktiem ar potenciālajiem 
darba devējiem. Pēc intervijām 
darba devēji izvērtēs kandidātu 
piemērotību un sazināsies ar at-
bilstošākajiem pretendentiem, 
kuriem tiks piedāvāta darba vieta 
kādā no vasaras mēnešiem.

Šogad dalībai programmā pie-
teikušās 14 pašvaldības iestādes, 
piedāvājot darba vietas tādās 
profesijās kā: skolotāja palīgs, 
bibliotekāra palīgs, palīgstrād-
nieks, sētnieks, digitālā satura 
veidotājs un administrators.

Jaunieši aicināti apmeklēt at-
vērto durvju dienas gan vieni, gan 

kopā ar vecākiem. Pirms ierašanās 
vēlams sazināties ar darba devēju, 
zvanot vai nosūtot e-pastu.
Atvērto durvju dienu pasākumi:

Būtiski: vakanču skaits var 
mainīties, ņemot vērā Nodarbi-
nātības valsts aģentūras (NVA) 
piedāvātās darba vietas Ropažu 
novadam un pašvaldības budže-
ta iespējas 2025. gadā.

Nāc, piedalies un izmanto ie-
spēju uzzināt vairāk par savām 
darba iespējām vasarā Ropažu 
novadā!

Izglītības, jaunatnes 
lietu, kultūras un sporta 

departamenta Izglītības un 
jaunatnes nodaļa

Upesleju sākumskolas skolotāji – 
“Erasmus+” projektā Portugālē 
Šā gada 16. un 17. janvārī Upesleju sākumskolas projektu ko-
ordinatore Svetlana Stepane un PII speciālās grupas skolotā-
ja Ilona Maļinovska piedalījās “Erasmus+” projekta “Building 
Autism Bridge in Pre-Primary Education (Auti Bridge)” pir-
majā transnacionālajā plānošanas sanāksmē, kas norisinājās 
Madeiras salā, Portugālē, Funšalas skolā “EB1/PE de Cruz de 
Carvalho”. Sanāksmē piedalījās pārstāvji no Latvijas, Portugā-
les un Grieķijas.

Sanāksmē tika apspriestas 
projekta plānošanas, uz-
raudzības un komunikāci-

jas stratēģijas, kā arī izstrādāts 
detalizēts darba plāns. Katra 
partnerorganizācija iepazīstināja 
ar savas valsts izglītības sistēmu, 
speciālās izglītības jautājumiem 
un atbalsta iespējām bērniem ar 
īpašām vajadzībām. Tika pre-
zentētas divas pirmsskolas iz-
glītības iestādes no katras valsts, 
analizējot to darba metodes un 
atbalsta sistēmas. Notika arī dis-
kusijas par esošajām problēmām 
un nākotnes perspektīvām attie-
cībā uz atbalsta nodrošināšanu.

Tika veikta teorētiski analī-
tiskā materiāla analīze, kā arī 
noteikti kritēriji metodiskā ma-
teriāla sagatavošanai, izvērtējot 

labākās darba metodes katrā ies-
tādē. Tika precizēti katra partne-
ra pienākumi un uzdevumi, kā 
arī izstrādāti konkrēti termiņi. 
Nākamās sanāksmes tika plāno-
tas ar attiecīgajiem uzdevumiem. 
Portugāles partneri iepazīstināja 
ar savu skolu un tās darba īpatnī-
bām. Nākamā sanāksme plānota 
Latvijā 2025. gada septembrī.

Ilona Maļinovska
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Ulbrokas bibliotēkā jauns 
pakalpojums – pielāgotā 
literatūra 
Jaunais gads aizsācies ar vienošanos par sadarbību starpbib-
liotēku abonementa ietvaros starp Latvijas Neredzīgo bib-
liotēku un Ulbrokas bibliotēku. Vienošanās mērķis ir sekmēt 
un pilnveidot bibliotekāro un informacionālo pakalpojumu 
nodrošināšanu pielāgotā formā, piedāvājot lasāmvielu palie-
linātas drukas, vieglās uztveres un audio grāmatas formātā. 

Papildinot Ulbrokas bib-
liotēkas pakalpojumu 
klāstu, piedāvājam daiļ-

literatūru, biogrāfijas, nozaru 
literatūru – audioformātā, pa-
lielinātā drukā, vieglajā valodā. 
Ik pēc diviem mēnešiem krāju-
ma saraksts tiks papildināts vai 
mainīts. Lai saņemtu pielāgoto 
literatūru, jāaizpilda apliecinā-
jums, kas atbilst vismaz vienam 
no kritērijiem – neredzīga per-
sona, persona ar redzes trau-
cējumiem, persona ar uztveres 
traucējumiem, persona, kura 
fizisku traucējumu dēļ nespēj 
noturēt grāmatu. 

Publiskajās bibliotēkās arvien 

populārākas lasītāju vidū ir grā-
matas digitālajā formātā. Tā ir 
iespēja klausīties stāstus gan no 
audio grāmatas CD formātā, kā 
arī USB datu nesējā. Lasītājs uz 
bibliotēku nāk ar savu USB, tiek 
veikts ieraksts no LNerB resur-
siem, lai mājās klausītos tajā ie-
rīcē, kurā to ir ērti darīt. 

Pielāgoto literatūru piedāvās 
arī citās Ropažu novada biblio-
tēkās, tā pieejama gan latviešu, 
gan krievu valodā un sagādāta 
sadarbībā ar Latvijas Neredzīgo 
bibliotēku.

Ulbrokas bibliotēkas vadītāja 
Daiga Brigmane

Ulbrokas bibliotēkā audiogrāmatas un grāmatas palielinātā 
drukā. LNerB kolekcija. 2025. gada 30. janvāris

Neko par mums bez mums
Pienācis brīdis apkopot Ropažu pagasta senioru kopas “Dzīvotprieks” aktivitāšu pārskatu par 
2024. gadu un 2025. gada iesākumu.

Vispirms liels paldies vi-
siem, kuri atbalstīja ar 
saviem ziedojumiem – 

gan segu, gan pārtikas veidā – 
dzīvnieku patversmi “Ulubele”. 
Saņēmām lielu paldies no “Ulu-
beles” saimniecēm. Paldies se-
nioru padomes pārstāvei Irēnai 
Elksnei par kravas nogādāšanu 
“Līčos”.

28. janvārī uzsākām šī gada 
“Dejas sēdus” nodarbības, un uz 
pirmo nodarbību bija ieradušies 
negaidīti daudz senioru. Prieks, 
ka visi bija apmierināti un mājup 
devās smaidoši. Senioriem bija 
un joprojām ir iespēja piedalī-
ties nodarbībās “Dejas sēdus” 
Latvijas Senioru deju apvienības 
valdes priekšsēdētājas Indras 
Spalviņas vadībā.

Dejas sēdus ir paredzētas cil-
vēkiem, kuri nevar ilgstoši pār-
vietoties vai ilgstoši noslogot 
kājas. Tās pilnveido kustību 
kvalitāti, koordināciju, līdzsva-
ru, uzlabo fizisko un emocionālo 
stāvokli, atmiņu, sociālo vese-
lību, mazina personīgā stresa 
līmeni un ietekmē daudz citos 
pozitīvos aspektos. Tās daļēji 
aizstāj vingrošanu, turklāt skais-
tu, ritmisku melodiju pavadībā. 
Kā izrādās, dejas sēdus nav tikai 
izklaide! Deju repertuārs izstrā-
dāts, sadarbojoties ar Rietumei-
ropas valstu sporta ārstiem. Pēc 
nodarbības cilvēks jūtas, kā pa 
īstam pabijis ballē un kārtīgi 
fiziski padarbojies. Nākamā no-
darbība 28. februārī Ropažu KC 
plkst. 11.00.

Atskatoties uz pagājušajā gadā 

piedzīvoto – 23. novembrī devā-
mies braucienā uz Jelgavu, kur 
plānā bija karameļu darbnīcas 
meistarklase, kurā katrs varēja 
izgatavot arī savu lielo karame-
li. To arī visi veiksmīgi izdarīja! 
Tālāk ceļš veda uz Elejas mui-
žu. Klausoties gides stāstījumā, 
baudījām karstu tēju atjaunotajā 
muižas tējas namiņā. Ļoti inte-
resantas ekspozīcijas par barona 
Mēdema dzimtu. Daudz jaunu 
iespaidu.

Tad piedalījāmies skalu grozu 
pinējas darbnīcas meistarklasē, 
kurā vērojām, kā top skalu grozs 
mūsu acu priekšā pusstundas 
laikā. Šādu meistaru Latvijā ir 
ļoti maz, jo problēmas ir ar skalu 
materiālu iegādi. Iegādājāmies 
groziņus un lietas, kuras nepie-
ciešamas katrai saimniecei.

Noslēgums Mālkalnu mājās 
pie īstās latvju saimnieces Ināras 
Mālkalnes, kur ļoti interesanta 
stāstījuma fonā baudījām Ināras 
ģimenes sieru šķirnes un konser-
vēto produkciju pēc pašas izstrā-
dātajām receptēm, un ļoti gardu 
pašceptu maizi.

Diena gara un interesanta, 
daudz jaunu zināšanu par maizes 
cepšanu, sieru siešanu un kon-
servēšanas receptēm, ar kurām 
Ināra arī padalījās. Paldies Mārī-
tei Ruzei par maršruta izstrādi un 
arī šoferītim Jurim Plēsumam, 
kurš mūs veiksmīgi izvadāja 
pa Zemgali. Paldies arī Ropažu 
novada pašvaldībai par iespēju 
apmaksāt transporta izdevumus 
no senioru budžeta, kurš mums 
katru gadu tiek atvēlēts.

Decembrī pulcējāmies uz 
meistardarbnīcu ar folkloras 
kopu “Dreņģeri” no Codes, do-
dot iespēju kopā apgūt latviskās 
Ziemassvētku tradīcijas ar mūsu 
senioru piedalīšanos.

Bija jauka tikšanās ar dziedo-
šo aktieri Vari Vētru pie kafijas 
tases. Interesanta teātra aizkuli-
šu dzīve un piedzīvojumi, apvie-
nojot to visu ar dziesmām.

Vēl turpinām dalību, vācot 
ziedojumus – adītas, tamborē-
tas un koka rotaļlietas – bērnu 
slimnīcas pacientu drošsirdības 
kastei, lai bērni saņemtu drosmi 
pirms procedūru un manipulāci-
ju veikšanas slimnīcā, saņemot 
kādu no šīm rotaļlietām. Uz šādu 
pasākumu mūs uzaicināja Kāk-
ciema Dienas centra vadītāja 
Māra Priede.

Nupat ir pieņemts novada 
budžets, un arī mēs, senioru 
padome, esam gatavi plānot 
aktivitātes 2025. gadam, ņemot 
vērā senioru vēlmes un ieteiku-
mus. Kaut gan jau esam sāku-
ši darboties. Nupat saņēmām 
apmācību, kuru vadīja Inese 
Andersone, par e-paraksta un 
e-adreses izveidi un lietošanas 
nepieciešamību. Daži vēl izvē-
lējās individuālās konsultācijas 
9. februārī.

Visiem prieku, laimi, veselī-
bu 2025. gadā. Pēc Austrumu 
kalendāra tas nupat ir sācies! 
Paldies novada pašvaldībai par 
regulāro atbalstu gada garumā.

Senioru kopas “Dzīvotprieks” 
vadītāja Spodra Kalniņa
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PASĀKUMI

Novadā
	z 20.02. 18:00–23:00 kultūras cen-
trā “Ulbrokas Pērle”“Ropažu novada 
jauniešu gada balvas 2024” balle.

Garkalnes pagastā
Kultūras centrs “Berģi”
	z 12.02. 19:00 Animācijas filma  
“10 Dzīvības”. Biļetes iespējams iegādā-
ties kultūras centrā "Berģi" stundu pirms 
seansa sākuma, biļetes cena 3 EUR.
	z 14.02. 19:00 Mīlestības dienas 
koncerts – Jānis Stībelis “Tikai Tev”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē’’.
	z 20.02. 19:00 Animācijas filma 
“Dinozauriņš Diplodoks”. Biļetes ie-
spējams iegādāties kultūras centrā 
"Berģi" stundu pirms seansa sāku-
ma, biļetes cena 3 EUR.
	z 21.02. 18:00 Muzikāla izrāde ģi-
menēm “Ķepu patruļa poniju Pasa-
ku dārzā”. Biļetes “Biļešu paradīzē’’.
	z 27.02. 19:00 Bērnu deju kolektīva 
“Pasaciņa” koncerts. Bezmaksas pa-
sākums.

Upesciema Tautas bibliotēka
	z 12., 19.02. Pūčulēnu skola (ar ie-
lūgumiem).
	z Līdz 14.02. Bibliotēkas jauniegu-
vumu izstāde.
	z 27.02. 18:00 Lasītāju klubiņa tik-
šanās. Pieteikties pa tālr. 67990460.

Garkalnes bibliotēka
	z Līdz 28.02. 2025.  gada dzīvnie-
kam – ezim veltīta grāmatu un iz-
ziņas materiālu izstāde.
	z Līdz 28.02. Mākslas darbu izstāde.
	z Līdz 28.02. Grāmatu jaunumi feb-
ruāra mēnesī.

MFC “Upesciems”
	z 10.02. 13:00 Kino pēcpusdiena. 
Filma “Mātes piens”.
	z 13.02. 17:30 Šokolādes meis-
tarklase. Pieteikšanās pa tālruni 
67186630.
	z 17.02. 13:00 Kino pēcpusdiena. 
Filma “Bille”.
	z Ceturtdienās 10:00 Rokdarbu 
pulciņa nodarbības. Pieteikšanās 
pa tālruni 67186630.

MFC “Garkalne”
	z 12., 19., 26.02. 10:00–15:00 Ie-
dzīvotājus konsultēs sociālās palī-
dzības organizators Mareks Valcis.
	z 13., 27.02. 10:00–13:00 Iedzīvo-
tājus konsultēs sociālā darbiniece 
Lonija Pauliņa.
	z Pirmdienās 16:45–17:45 Maksas 
Cigun nodarbības.
	zOtrdienās 10:30–16:00 Bezmak-
sas Mazuļu skoliņas nodarbības.
	zOtrdienās 18:00–19:00 Bezmak-
sas Austrumu deju nodarbības.
	z Trešdienās 16:45–17:45  Bez-
maksas Pilates vingrošanas nodar-
bības.
	z Ceturtdienās 18:00–19:00 Bez-
maksas Bachatas deju nodarbības.

	z Sestdienās 12:00–13:00 Bez-
maksas Pilates vingrošanas nodar-
bības.
	z Sestdienās 13:00–14:00 Bez-
maksas vingrošana senioriem.

Sports
	z 3.02.–5.03. pirmdienās, trešdie-
nās 19:00 Upesciema minifutbola 
laukumā Ropažu novada čempio-
nāts ziemas minifutbolā 2025.
	z 22.02. 10:00 kultūras namā “Berģi” 
Garkalnes pagasta atvērtais ziemas 
šaha turnīrs.
	z Sestdienās 9:30 Langstiņu ezerā 
Ziemas peldes. Pieteikšanās un pa-
pildu informācija, zvanot vai raks-
tot uz tālr. 27177533.

Ropažu pagastā
Kultūra
	z 9.02. 13:00 Zinātnes teātris “Labo-
ratorium” ar īpašu šovu un darbnī-
cām bērniem. Biļetes “Biļešu para-
dīzē”.
	z 15.02. 18:00 JDK “Cielaviņa” sa-
draudzības koncerts “Mīlestības 
ekspresis”. 
	z 26.02. 19:00 Ludmilas Kolomen-
skas un Natālijas Blūmas “Akvareļu 
izstādes” atklāšanas pasākums. Tik-
šanās ar māksliniecēm.
	z 26.02.–15.03. Ludmilas Kolo-
menskas un Natālijas Blūmas “Ak-
vareļu izstāde”. 
	z 28.02. 19:00 Amerikāņu blūza 
dziedātāja un dziesmu autora Big 
Daddy Wilson un viņa ilggadējās 
pavadošās grupas no Itālijas The 
Goosebumps Bros. blūza koncerts. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.
	z 7.03. 13:00 Ropažu Kultūras cen-
tra BJDK “Cielaviņa” un draugu 
kolektīvu koncerts, gatavojoties 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem.
	z 8.03. 19:00 “Anekdošu šovs” pie-
dāvā humora vakaru – skeču šovu 
“Atļausiet Jūs pakutināt?”. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

Ropažu bibliotēka
	z 13.02. 18:00–19:30 Ceļojuma 
piezīmes – mūsējie ceļo. Santjago 
ceļš. Stāstīs Dainis Ozoliņš.
	z 14.02. 18:00–20:00 Solvitas Lie-
piņas sveču meistarklase  – De-
serta sveces. Pieteikšanās pa tālr. 
67918405, 22084082 vai e-pastu: 
dace.smuksa@ropazi.lv. Dalības 
maksa 10 EUR/pers.
	z 20.02. 18:00–20:00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās. Aicināti visi in-
teresenti, kuriem lasīšana sagādā 
prieku, patīk dalīties ar pārdomām 
par lasīto, vēlas satikt radošus un 
interesantus cilvēkus.
	z 22.02. 10:30 Lasītveicināšanas 
skoliņa pirmsskolas vecuma bēr-
niem ar vecākiem “Čapas skola”, 
2.  nodarbība. Dalība tikai ar ie-
priekšēju pierakstu.
	z 27.02. 18:30–20:30 Literāri mu-
zikālais koncerts “Cauri gadiem ar 

dziesmām un grāmatām”, Dzintars 
Tilaks un Āris Ziemelis.
	z Līdz 27.02. Literāri radošās nodar-
bības pirmsskolai un sākumskolai, 
tēma: Sirds lietas. Nodarbības no-
risinās pēc iepriekšējas vienošanās.
	z Līdz 28.02. Literāri tematiskā iz-
stāde “Rakstnieces Dainas Avotiņas 
piemiņai”.
	z 1.03. 11:00–13:00 Lekcija: Dārza 
darbi pavasarī. Lektore: Jūlija Vil-
cāne, agronome un mikrobioloģe. 
Dalība ar iepriekšēju pieteikšanos 
pa tālr. 67918405, 22084082 vai 
e-pastu: dace.smuksa@ropazi.lv. 
Dalības maksa 20 EUR/pers.

Zaķumuižas bibliotēka
	z 7.02. 9:15–11:00 Tikšanās ar ilus-
tratori Marinu Heniņu pirmsskolas 
grupām “Sprīdīši” un “Rakari”.
	z 11.02. Esi drošs tiešsaistē – “Drošā-
ka interneta diena 2025” – iepazīsti 
internetu droši!
	z 13.02. Radošā darbnīca “Valentīn-
dienas rotājumi un kartītes ar mī-
lestību!”.
	z 19.02. 18:00–18:50 Pasaku va-
kars ģimenēm “Pastāsti man pasa-
ciņu!”.
	z 20.02. Skaļās lasīšanas sacensība 
2.c un 2.d klasēm.
	z 21.02. Starptautiskā dzimtās va-
lodas diena, literāri tematiskā iz-
stādē: “Satin savu valodiņu Baltajā 
villainē” /M. Zālīte/.
	z 21.02. 19:00 Galda spēļu vakars.
	z 25.02. 19:00 Vakara stunda bib-
liotēkā “Cilvēki mums līdzās” – par 
saviem hobijiem stāstīs novada 
iedzīvotāji.

MFC “Tumšupe”
	z 11.02. 16:30 Sacensības šautriņu 
mešanā un uzvarētāja apbalvošana.
	z 13.02. 12:00 Filma senioriem uz 
lielā ekrāna.
	z 18.02. 13:00 Tikšanās ar sociālās 
mājas iemītniekiem.
	z 20.02. 15:30 Radošā mākslas no-
darbība bērniem “Pašportreti”.
	z 25.02. 16:00 Treniņi novusā.
	z 28.02. 15:30 Multfilma bērniem 
uz lielā ekrāna.

MFC “Silakrogs”
	z 10., 17., 24.02. 17:30–18:30 
Šaha nodarbība iesācējiem.
	z 11., 18., 25.02. 19:00–20:00 Ci-
gun nodarbība. Pieteikšanās, raks-
tot uz e-pastu austra.bizkovska@
ropazi.lv.
	z 12.02. 16:30–17:30 Rokdarbu 
nodarbība bērniem. Kartītes ar 
sausajiem ziediem.
	z 13.02. 16:30–18:00 Bērni gatavo. 
Kulinārijas nodarbība skolas vecu-
ma bērniem. Vietu skaits ierobe-
žots līdz 8 bērniem.
	z 15.02. 12:00 Ziemas prieki – aktīva 
atpūta bērniem un ģimenei. Sadar-
bībā ar SK “Brīze”. Ja nebūs sniega, 
pasākums tiks atcelts! Aicinām se-
kot līdzi informācijai Ropažu novada 
mājaslapā par pasākuma norisi.

	z 17., 27.02. 16:30–18:30 Radošās 
mākslas nodarbības plenērs bēr-
niem – zīmēšana, gleznošana.
	z 20., 27.02. 16:30–17:30 Galda 
spēļu stunda. Nāc kopā ar draugu 
un spēlēsim kopā.
	z 25.02. 10:00–12:00 Sociālā die-
nesta darbinieki Sarmīte Krote, 
Sandra Ozoliņa konsultē iedzīvo-
tājus.
	z 26.02. 19:00–20:30 Grāmatu klu-
biņā “Sarunas par grāmatām” jau-
nāko, populārāko grāmatu apskats.

Sports
	z 15.02. 10:00 Zaķumuižas sporta 
zālē Ropažu pagasta 2025.  gada 
čempionāts novusā, 2. posms.
	z 15.02. 18:00 Ropažu sporta zālē 
Ropažu pagasta 2025.  gada čem-
pionāts galda tenisā, 2. posms.
	z 16.02. 9:00 Ropažu sporta zālē 
Ropažu kauss LKA 2 3. līgai. 
	z 22.02. 10:00 Zaķumuižas sporta 
zālē Ropažu Ziemas kauss “Ķer un 
servē bumbu!”.
	z 22.02. 9:00–20:00 Ropažu sporta 
zālē Valor futsal league.
	z 22.02. 9:00–20:00 Ropažu sporta 
zālē un Zaķumuižas sporta zālē Va-
lor futsal league.
	z 1.03. 18:00 Ropažu KC Ropažu 
novada sporta laureāts 2024.
	z 15.03. Ropažu sporta zālē un Za-
ķumuižas sporta zālē Atvērto durv-
ju diena Sporta centrā.

Stopiņu pagastā
Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”
	z 7.02. 19:00 Andreja Osokina kon-
certprogrammas “Mocarts, Debisī 
un klavieres” pirmatskaņojums. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”. Atlaide ar 
Ropažu novada iedzīvotāju karti.
	z 8.02. 17:00 “Par prieku sev, par 
prieku Tev…”, senioru deju kolek-
tīvs “Ulenbroks” un draugi.
	z 11.02. 19:00 “Klauni  – piedzīvo-
jumi turpinās!”, izrāde bērniem un 
pieaugušajiem. Biļetes “Biļešu pa-
radīzē”.
	z 14.02. 19:00 Grupas “Otra puse” 
koncerts “Valentīndienas koncerts”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.
	z 15.02. 18:00 Situāciju komēdija 
“Glābjas, kas var…”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
	z 16.02. 13:00, 16:30 Deju studijas 
“Ciprese” koncerts. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
	z 22.02. 16:00 “Draugi ir labi”, koru 
draudzības koncerts – jauktais ko-
ris “Ulbroka” un draugi.
	z 28.02. 19:00 Humorprogramma 
“Nerātnie joki un dziesmas!” – And-
ris Bērziņš, Edgars Pujāts, Imants 
Strads. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
	z 1.03. 18:00 Baibas Sipenieces-Ga-
vares stāvizrāde “Ir vēl”. Biļetes “Biļe-
šu paradīzē”.
	z 5.03. 19:00 Kārlis Bardelis. “Oke-
āna stāsts”. Biļetes fienta.com/lv.

	z 7.03. 19:00 Ance Krauze. “Neturi, 
kad pļavās brienu…”. Biļetes “Biļe-
šu paradīzē”.
	z 8.03. 14:00, 18:00 Zane Daudzi-
ņa. “Sieviete kā konfekte” – briedu-
ma komēdija stand-up stilā. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.
	z 13.02. 19:00 “Lielguļamā gulta”, 
brīvdienu komēdija svingeru rit-
mos. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
	z 14.03. 18:00 Latvijas Leļļu teātra 
izrāde “Divas Lotiņas”. Biļetes “Bi-
ļešu paradīzē”. Atlaide ar Ropažu 
novada iedzīvotāju karti.

Sauriešu bibliotēka
	z 8.02. 11:30–13:00 Ulbrokas bib-
liotēkā Pasākums “Kad viss ir izlasīts 
un novērtēts”  – Sauriešu bibliotē-
kas grāmatu ekspertu dalība lasī-
šanas veicināšanas programmas 
BJVŽ  2024 sezonas noslēguma 
pasākumā.
	z 11.02. 12:00 #DID2025 Vispasau-
les drošāka interneta diena. Izglī-
tojoša nodarbība “Mana digitālā 
pēda” Stopiņu pamatskolas 4. un 
5. klases skolēniem.
	z 17.02. 12:00 Izglītojoša nodarbība 
“Sirdslietas – seko savai sirdij” Sto-
piņu pamatskolas 1. un 2.  klases 
skolēniem.
	z 18.02. 11:30 #DID2025 Vispasau-
les drošāka interneta diena. Izglī-
tojoša nodarbība “Mācāmies kopā! 
Vaifija interneta alfabēts” Stopiņu 
pamatskolas PII grupai “Saulītes“.
	z 20.02. 11:30 #DID2025 Vispasau-
les drošāka interneta diena. Izglī-
tojoša nodarbība “Mācāmies kopā! 
Vaifija interneta alfabēts” Stopiņu 
pamatskolas PII grupai “Pūcītes”.
	z 27.02. 16:00 Ciklā “Novadnieki” 
ikgadējais pankūku vakars “Meteņi” 
senioriem.
	z Līdz 28.02. Krājumu popularizējo-
ša grāmatu izlase “Valentīndienas 
noskaņās”.

Ulbrokas bibliotēka
	z 8.02. 11:30–13:00 Kā ar lasītājiem 
jandalējas Kārlis Vērdiņš… Lasī-
šanas veicināšanas programmas 
BJVŽ  2024 sezonas noslēguma 
pasākums grāmatu ekspertiem un 
interesentiem no Ulbrokas, Saurie-
šu, Zaķumuižas bibliotēkām. Viesos 
dzejnieks un tulkotājs Kārlis Vērdiņš 
sarunā ar kultūras projektu vadītāju 
Liegu Piešiņu.
	z 13.02. 18:00–19:15 Tikšanās cik-
lā “Domātājs un darītājs”. Viesos 
reportieris un voluntieris Atis Kli-
movičs sarunā ar kultūras projektu 
vadītāju Liegu Piešiņu. 
	z Līdz 28.02. Papīrmākslas un māks-
linieku oriģinālgrāmatu izstāde 
“Veco grāmatu jaunā dzīve”. 
	z Līdz 28.02. Literatūras izstāde. “Epi-
zode grāmatā un manā atmiņā…” 
jeb bibliotēkas lasītāju sirdij tīkamā-
ko grāmatu izstāde. 14.  februāris – 
Grāmatu dāvināšanas diena.

Pasākumi un notikumi 2025. gada februārī
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PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 07.03.2025.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

	z 1.03. 11:30–13:00 Tikšanās ar iz-
stādes “Veco grāmatu jaunā dzīve” 
autoriem.

RAC “Upeslejas”
	z 12.02. 16:00–20:00 Februāris  – 
Sveču mēnesis. Sveču liešanas 
meistarklase ar Mariju Puzankovu.
	z Pirmdienās, trešdienās 18:00–
19:00 Ārstnieciskā vingrošana pie-
augušajiem. Info tālr. 26871456.
	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
16:00 Ārstnieciskā vingrošana se-
nioriem.
	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
17:00 Angļu valodas grupu nodar-
bības bērniem 7–14 g.  v. Info tālr. 
27090400.
	zOtrdienās, ceturtdienās 18:00–
20:00 Vēderdeju nodarbības. Info 
tālr. 29173901.
	z Trešdienās 15:00–17:00 Klubiņa 
“Pipariņš” tikšanās.
	z Trešdienās 19:00–20:00 Līnijde-
ju nodarbība. Info tālr. 29776643.
	z Trešdienās, piektdienās 12:00–
14:00 Nūjošana. Tikšanās RAC 
“Upeslejas”.
	z Piektdienās 18:00–21:00 Galda 
teniss.
	z Katru darba dienu 12:00–20:00 
Iespēja darboties trenažieru telpā.
	z Katru darba dienu 12:00–20:00 
Prese, grāmatu apmaiņa lieliem un 
maziem.
	z Līdz 28.02. UMMS Vizuāli plastis-
kās mākslas nodaļas audzēkņu dar-
bu izstāde “Krāsaini stāsti tumšiem 
rudens vakariem”.

RAC “Saurieši”
	z 7.02. 16:00 Radošā nodarbība  – 
dekorēti trauki.
	z 13.02. 16:00 Dekoratīvu dāvanu 
kastīšu pagatavošana.
	z 14.02. 16:00 Dekora “Sirds” izgata-
vošana.
	z 21.02. 16:00 Dekoratīva foto rāmī-
ša pagatavošana un noformēšana.
	z 22.02. 12:00 Dārzeņu un augļu 
fermentēšanas apgūšana un de-
gustācija, dalīšanās ar receptēm: 
augļu kvass un fermentēti dārzeņi.
	z 27.02. 16:00 Radošā nodarbība 
bērniem – papīra darbiņi.
	z 28.02. 16:00 Pīrādziņu gatavoša-
na. Iepriekšēja pieteikšanās RAC 
“Cekule”.

RAC “Līči”
	z 8.02. 15:00 Galda spēļu pēcpus-
diena.
	z 8., 15.02. 11:00–13:00, 12., 
26.02. 15:00–16:30 Nūjošana. 
Sākums un finišs pie RAC “Līči”.
	z 15.02. 15:00 Galda tenisa spēles.

	z 25.02. 18:00 Radošas aktivitātes 
bērniem.
	z 27.02. 17:00 “Gardēžu klubiņa” re-
ceptes pēc grāmatas “R*sols”.
	z Pirmdienās 17:00 Vingrošana se-
nioriem.
	z Pirmdienās 18:30 Bodyart vingro-
šanas klubiņš.
	z 18.–22.02. RAC “Līči” būs slēgts uz 
atvaļinājuma laiku.

RAC “Ulbroka”
	z 8.02. 13:00–15:30 RAC “Ulbroka” 
20  gadu svētku pēcpusdiena bēr-
niem. Programmā: iluzionists un 
citi pārsteigumi (lūgums pieteik-
ties pa tālr. 28373398).
	z 11.02. 18:30–20:00 RAC “Ulbroka” 
20 gadu svētku vakars aktīvākajiem 
centra apmeklētājiem (lūgums 
pieteikties pa tālr. 28373398).
	z 13., 20., 27.02. 12:00–14:00 Nū-
jošana.
	z 12.–14.02. 14:00–16:00 Valen-
tīndienas dekoru gatavošana. Visu 
mēnesi centra darba laikā maskē-
šanās tīklu pīšana Ukrainai. Aici-
nām ikvienu iesaistīties!

RAC “Cekule”
	z 11., 18., 25.02. 18:00 Konkursa 
“Cekules talants” kandidātu atlase.
	z 12., 19., 26.02. 12:00–14:00 Nū-
jošana.
	z 13.02. 16:00 Darbosimies “Māmi-
ņas virtuvē”.
	z 14.02. Valentīndienas pasākums.
	z 27.02. 18:00 “Atvērto durvju die-
na  – darbs vasarā”. RAC “Cekule” 
darba laikā iespēja darboties trena-
žieru telpā.

Vangažu pilsētā
Vangažu pilsētas kultūras nams
	z 15.02. 18:00 Mīlestības dienas sa-
dejošanās “Laimas atnākšana”. Ieeja 
3  EUR. Biļetes “Biļešu paradīzē” un 
pie k/n administratores darba die-
nās no plkst. 15.00.
	z 21.02. 18:00 Filma “Vecāku sa-
pulce”. Ieeja 3  eiro, biļetes 1h pirms 
seansa.
	z 28.02. 18:00 Animācijas pilnmet-
rāžas filma “Projām”. Ieeja 3 EUR.

Vangažu pilsētas bibliotēka
	z 10.02. 9:00 Ceremoniju zālē 
“Mans digitālais nospiedums. Kas 
ir digitālā pēda?”. Informatīvi izglī-
tojošā nodarbība ar Vangažu vidus-
skolas 3.a klasi, sk. L. Nagle.
	z 14.02. “Aklais randiņš ar grāma-
tu”  – piedalīties aicināts ikviens, 
kurš nebaidās mazliet netradicio-
nālā veidā izvēlēties sev lasāmvie-
lu!
	z 17.02. 9:00 “Droša interneta die-
na 2025: Make it Clear”. Informatīvi 

izglītojošā nodarbība ar Vangažu 
vidusskolas 9.a klasi, sk. B. Toča.  
	z Līdz 28.02. Literatūras izstāde “Es 
rakstu savas tautas dzīves stāstu”. 
Latviešu rakstniekam Jēkabam 
Janševskim – 160 (1865–1931).
	z Līdz 28.02. Literatūras izstāde “La-
sīšana nav izklaide – tā ir pasaules 
un sevis saprašana”. Latviešu rakst-
niekam Osvaldam Zebrim – 50.
	z Līdz 28.02. Tematiskā literatūras 
izstāde bērniem un jauniešiem “Ba-
gātini savu valodu”. 21.02. Starp-
tautiskā dzimtās valodas diena.
	z Līdz 28.02. Tematiskā literatūras 
izstāde bērniem un jauniešiem 
“Mans digitālais nospiedums. Kas ir 
digitālā pēda?”.
	z 11. februāris – Drošāka interneta 
diena.
	z Līdz 28.02. Jaunieguvumu izstā-
de. Grāmatas vari pasūtīt un rezer-
vēt bibliotēkas elektroniskajā kata-
logā https://ej.uz/VPBekatalogs.

RAC “Vangaži”
	z 12.02. 14:30 Mīlestības dienas ap-
sveikumu gatavošana.
	z 13.02. 9:00–16:00 Atvērto durvju 
diena jauniešiem.
	z 20.02. 14:30 Gatavosim makaro-
nus ar sieru.
	z Pirmdienās 19:00 Joga pieaugu-
šajiem.
	z Pirmdienās, trešdienās, piekt-
dienās 9:30 Vingrošana.
	z Ceturtdienās 18:00 Cigun pieau-
gušajiem.

Tūrisms
	z Gaidām ziemu un ceram, ka tā at-
nāks pie mums 22. februārī! Dosi-
mies izzināt Lielo Jūgezeru gan ar 
sniegu, gan bez tā! Jūgu purvā ap-
sekosim beznoteces Ropažu nova-
da apaļāko ezeru. Šis ezers un tam 
apkārt esošie mazie ezeriņi ir grūti 
piekļūstami ikdienas pastaigā, tā-
pēc aicinām doties tos apskatīt, au-
jot purva kurpes! Ekskursija notiks 
pieredzējušo purvu bridēju grupu 
vadītāju paspārnē  – būs droši! 
Sestdienas rītā plkst.  11.00 tie-
kamies netālu no Jūgezera. Precīzu 
vietu uzzināsiet pēc pieteikšanās. 
Sīkāka informācija būs pieejama 
www.purvubrideji.lv un www.ropa-
zi.lv tūrisma sadaļā vai Facebook Vi-
sit Ropažu novads. Dalības maksa 
pārgājienā – 10 EUR ar Ropažu no-
vada pašvaldības līdzfinansējumu.
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